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Współpraca pomiędzy gminą 
a starostwem zaowocowała 
już pewnymi wspólnymi 
działaniami obu samorządów, 
choćby w temacie parku 
miejskiego. Niestety, ostatnie 
plany związane z fragmentem 
parku przy Chyliczkowskiej, 
znanym jako trybuny, rodzą 
silne kontrowersje...

S tarostwo przystąpiło przed week-
endem do prac porządkowych – 

usunięto stare ogrodzenie, krzaki i 
karpy po wyciętych niegdyś drze-
wach. Jak zapowiadają władze, cały 
teren doczeka się rewitalizacji ziele-
ni oraz alejek, powstanie plac zabaw 
(zapewne w nieco dalszej części par-
ku). W planach są też elementy małej 
architektury i oświetlenia parkowego. 
trudno się dziwić, przykład popular-
ności Górek Szymona czy pięknego 
parku w Konstancinie zapewne silnie 
motywuje włodarzy do uporządko-
wania (w końcu!) parku miejskiego. 
W beczce miodu jest też łyżka dzieg-
ciu – likwidacja popularnych trybun...

\\\ Ruina i „lumpy”
Jak mówi nam, komentując całą 

sprawę, Krzysztof Kasprzycki, asy-
stent burmistrza, trybuny w niena-
turalny sposób rozdzielają poszcze-
gólne części parku, a ich likwidacja 
jest częścią całościowego planu re-
witalizacji, opracowywanego wspól-
nie przez gminę i powiat. Betonowe 
elementy, zarośla i walające się doo-
koła śmieci (w tym porozbijane bu-
telki) mogą stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa, o czym mówili sami 
mieszkańcy podczas przeprowadzo-
nych w trakcie Pikniku Rodzinnego 
konsultacji w sprawie parku. Doda-
je też, że w zebranych informacjach 
i opiniach pojawia się aspekt „lum-
pów”, którzy wieczorami przesiadują 
na trybunach.

\\\ Siła „tradycji”
trybuny są miejscem spotkań 

młodzieży od lat – na pewno od 17, 
tyle pamiętam sam. Kiedy jako uczeń 
piaseczyńskiego liceum po skończo-
nych lekcjach musiałem czekać go-
dzinę na autobus, zamiast przeczekać 
ten czas na szkolnym korytarzu, zde-
cydowanie wolałem pójść ze znajo-
mymi do parku i spędzić ten czas w 

„okolicznościach przyrody”. takich 
osób jak ja są po dziś dzień setki, je-
śli nie tysiące. Facebookowy fanpage 
„NIe dla likwidacji trybun” w niecałą 
dobę osiągnął ponad półtora tysiąca 
polubień.

trybuny to kawałek tradycji wielu 
pokoleń Piaseczna. Przez te kilkana-
ście lat, mniej lub bardziej okazjonal-
nych wizyt, spotykałem tam zawsze 
ludzi młodych (tudzież 30-latków 
wspominających czasy szkoły śred-
niej). Nigdy nie widziałem tam lum-
pów czy innych zapijaczonych me-
neli, którzy są jednym z rzekomych 
powodów likwidacji tego miejsca. 
Podnoszony argument bałaganu 
i śmietniska od razu obaliła sama 
młodzież – teren został wysprzątany, 
a problemem nie jest pozostawianie 
odpadków po sobie, a brak koszy czy 

regularnego opróżniania tych, które 
znajdują się w szeroko pojętej okolicy.

\\\ Nadarzyńska bis?
trudno nie odnaleźć analogii do 

wyburzenia budynków na Nadarzyń-
skiej. Wydaje się, że przyświeca tu po-
dobna idea – jest szaro i brzydko, więc 
zróbmy tak, żeby było ładnie i zielono. 
Zasadnicza różnica jest jednak taka, 
że tam rozbierano pustostan po poża-
rze, tu – miejsce, które popołudniami 
i wieczorami tętni życiem. Nie zawsze 
uładzonym, może nie tak podniosłym 
jak sesje rady, bardziej codziennym, 
zmęczonym po szkole czy pracy niż 
prestiżowym, na polu golfowym lub w 
operze. Czy to jednak wystarczający 
powód, aby to życie likwidować?

Krzysztof Dynowski

Koniec trybun?

Zatrzymany na początku 
marca Łukasz K., były działacz 
Platformy Obywatelskiej i były 
radny powiatowy, po niemal 
3 miesiącach spędzonych 
w areszcie jest już na 
wolności. 

Jak informuje Przemysław Nowak, 
rzecznik Prokuratury Okręgowej 

w Warszawie, podczas ponownego 
przesłuchania pan Łukasz K. zmienił 
swoje wyjaśnienia i przyznał się do 
popełnienia zarzucanego mu czynu.

Przypomnijmy, 11 marca byłemu 
już przewodniczącemu gminnych 
struktur PO w Piasecznie postawiono 
zarzut powoływania się na wpływy 
w urzędzie w celu załatwienia zmiany 
planu zagospodarowania. Jak podkre-
ślano wówczas, charakter stawianych 
zarzutów nie jest zależny od tego, czy 
tymi wpływami dysponował czy nie – 
ważne było powoływanie się na nie. 
Ujęty podczas przyjmowania łapówki 
w kwocie 150 tysięcy złotych (z obie-

canych 600 tysięcy) początkowo nie 
przyznał się do winy.

– Kontynuowane było postępowa-
nie dowodowe, które zmierza ku koń-
cowi, pan Łukasz K. został ponownie 
przesłuchany – informuje rzecznik 
Prokuratury Okręgowej. – W tym po-
nownym przesłuchaniu zmienił swoje 
wyjaśnienia i przyznał się do popeł-
nienia zarzucanego mu czynu, jedno-
cześnie złożył obszerne wyjaśnienia 
zgodne z pozostałym materiałem do-
wodowym, a więc zgodne z tym, co 
mu zarzucamy.

27 maja prokurator uchylił posta-
nowienie sądu o aresztowaniu i zasto-
sował wobec podejrzanego Łukasza K. 
środki zapobiegawcze w postaci do-
zoru policji, poręczenia majątkowego 
w kwocie 100 tys. zł oraz orzekł wobec 
niego zakaz opuszczania kraju z zatrzy-
maniem paszportu. tego samego dnia 
Łukasz K. został zwolniony, jest teraz na 
wolności. Aktu oskarżenia nie ma, pro-
kurator prowadzi postępowanie, które 
pomału zmierza ku końcowi.

Krzysztof Dynowski

Łukasz K.
się przyznał

Najprostsze i najtańsze w regionie

ogłoszenia 
drobne 

Skanuj kod i zlecaj ogłoszenie
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Na naszej stronie

www.przegladpiaseczynski.pl
dostępny

kalkulator ogłoszeń drobnych
Łatwo policzyć, zamieścić i zapłacić
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Od 2 czerwca Komenda 
Powiatowa Policji w 
Piasecznie ma nowego 
komendanta.

M łodszy inspektor Robert Ko-
koszka zastąpił na tym stanowi-

sku młodszego inspektora Jarosława 
Konończuka. Uroczyste przekazanie 
obowiązków odbyło się 2 czerwca o 
godz. 11.30. W uroczystości wzięli 

udział przedstawiciele władz gmin-
nych i powiatowych. Na koniec wy-
darzenia zaprezentowano gościom 
siłownię dla policjantów, którą urzą-
dzono w komendzie. Projekt ten 
wsparły finansowo samorządy.

Młodszy inspektor Robert Ko-
koszka pełni służbę w policji od 25 
lat. Poprzednio pracował w komen-
dach w Mińsku Mazowieckim oraz w 
Otwocku. Redakcja

Nowy komendant

Okolicznościowe uroczystości 
trwały niemal pół dnia, a elemen-

ty artystyczne połączono z zabawami 
dla dzieci i poczęstunkiem dla gości. 
Na zaproszenie odpowiedzieli m.in. 
przedstawiciele urzędu miasta, rady 
miejskiej i ZeAS-u. Byli też nauczycie-
le i dyrektorzy z innych szkół naszej 
gminy, sponsorzy, oraz oczywiście 
liczna reprezentacja dzieci i rodziców.

Podczas uroczystości wręcza-
no nagrody w przeprowadzonych 
wcześniej konkursach plastycznym, 
recytatorskim i literackim – inspi-
rowanych twórczością księdza Jana 
twardowskiego. Najlepsi prezento-
wali swoje umiejętności przed zgro-
madzoną publicznością wśród braw 
i słów uznania. W motto konkursów 
oraz spotkania – „Jaka to radość po-

magać” – świetnie wpisał się również 
wyjątkowy występ artystyczny.

Wydawać by się mogło, że przed-
stawienie zorganizowane przez dzieci 
ze szkoły podstawowej to coś „zwyczaj-
nego”. Przygody Królowej Śniegu, któ-
ra przemierza bajkowy świat, czyniąc 
dobro i pomagając bohaterom wielu 
różnych historii, ratując na koniec za-
marzającą dziewczynkę z zapałkami, 
to zdecydowanie ciekawy pomysł. Co 
jednak ważniejsze, spektakl wymyśli-
ła uczennica, 10-letnia Amelia Primke 
z klasy IVc. Kreatywność i pomysłowość 
dzieci nie zna granic, o czym mogli prze-
konać się zgromadzeni na sali goście.
Tekst i zdjęcie Krzysztof Dynowski

Setne urodziny patrona

Zakończyło się głosowanie 
na filmy, które pojawią 
się w wakacyjnym kinie 
plenerowym w Piasecznie.

K ino plenerowe cieszy się w Pia-
secznie dużym zainteresowa-

niem. Wydarzenie organizowane jest 
przez Biuro Promocji i Informacji oraz 
Młodzieżową Radę Gminy Piaseczno. 

– Młodzieżowa Rada Gminy za-
angażowała się w ten projekt po de-
bacie na temat budżetu młodych. to 
właśnie wtedy kino plenerowe było 
jedną z inicjatyw, którą chciała zreali-
zować piaseczyńska młodzież. Nam (a 
dokładnie poprzedniej kadencji) nie 
pozostało nic innego, jak wprowadzić 
ją w życie, oczywiście z pomocą gmi-
ny – tłumaczy rzecznik Młodzieżowej 
Rady Gminy, Piotr Nowak.

Mieszkańcy mogli brać udział w 
wybieraniu filmów – wystarczyło od-

dać swój głos w ankiecie stworzonej 
przez MRG. Spośród osiemnastu tytu-
łów wyłoniono dziewięć, które będą 
wyświetlane od 3 lipca do 28 sierpnia. 
W lipcu filmy wyświetlane będą o go-
dzinie 21.30, a w sierpniu – o 20.30.

– Kino cieszy się dużym zaintere-
sowaniem. W zeszłej edycji czasami 
było trudno znaleźć dogodne miejsce 
z powodu dużej ilości widzów. Miesz-
kańcy bardzo chętnie przychodzą na 
seanse, ponieważ jest to świetny spo-
sób na spędzenie wolnego wieczoru. 
Kino odwiedza nie tylko młodzież, 
ale również rodziny, czy seniorzy. Na 
pewno przyciąga ich naprawdę dobry 
repertuar i ciekawa forma przekazu – 
informuje rzecznik MRG, Piotr Nowak.

W tym roku wyświetlone zosta-
ną następujące filmy: „Jobs”, „Intruz”, 
„Wyścig z czasem”, „Grand Budapest 
Hotel”, „Jesteś Bogiem”, „Niemożliwe”, 
„Jak zostać królem”, „Iluzja” i „Gwiazd 
naszych wina”. Agnieszka Deja

Kino plenerowe

Na ostatniej sesji rady 
miejskiej w Prażmowie 
przyjęto uchwałę
tworzącą zespół szkolno-
wychowawczy, w skład 
którego wejdzie szkoła 
podstawowa i jedyne 
gminne przedszkole, wokół 
przyszłości którego narosło 
sporo emocji.

H istoria gminnego przedszkola 
i jej szczęśliwe zakończenie to 

może nie ewenement, ale na pewno 
bardzo pozytywny znak w budowaniu 
relacji pomiędzy urzędem a miesz-
kańcami. Wójt Sylwester Puchała 
wywiązał się ze swoich deklaracji i 
przedszkole znajdzie się w utworzo-
nym zespole, co było wnioskiem i pro-
pozycją kadry oraz rodziców.

ten kompromis, będący efektem 
dialogu pomiędzy pierwotnie skon-
fliktowanymi stronami to dowód 
na to, że dobro dziecka zawsze po-
winno znajdować się na pierwszym 
miejscu. Dzięki przyjętemu roz-
wiązaniu najmłodszych nie czekają 
zmiany kadry czy innego rodzaju 
zamieszanie administracyjne, któ-
re dla malucha przywiązanego do 
swojej „cioci” jest bardzo trudne do 
zrozumienia. Rodzice cieszą się, że 
ich racje zostały wysłuchane przez 
władze, a ustalone warunki wpro-
wadzone w życie. Do przysłowiowej 
pełni szczęścia brakuje tylko „krop-
ki nad i” – do końca tego tygodnia 
wójt ma potwierdzić, czy przed-
szkole uzyska niezbędne zgody, aby 
wejść w skład zespołu.

Krzysztof Dynowski

Porozumienie
w Prażmowie

R E K L A M A

W szkole w Chylicach 1 czerwca odbyło się huczne święto. 
tego dnia zbiegły się ze sobą trzy ważne w życiu placówki 
wydarzenia  – Dzień Dziecka, coroczne święto patrona oraz 
setna rocznica jego urodzin. Ksiądz Jan twardowski, bo o nim 
mowa, stał się tego dnia inspiracją dla sztuki, prozy, poezji 
i występów artystycznych w wykonaniu najmłodszych.
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Ostrożnie
z wodą
Gminne Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Kanalizacyjne 
w Prażmowie prosi 
o racjonalne korzystanie 
z wody.

W ysokie temperatury, które 
ostatnio mogliśmy odczuć, to 

przedsmak tego, co może nas czekać 
w wakacje. W sezonie letnim termo-
metry mogą pokazywać nawet 30 
stopni. Z powodu upałów mogą po-
jawić się przerwy w dostawie wody 
w gminie Prażmów. Gminne Przed-
siębiorstwo Wodociągowo-Kanali-
zacyjne w Prażmowie prosi miesz-
kańców o racjonalne zużywanie wo-
dy – w szczególności o ograniczenie 
podlewania ogrodów i napełniania 
basenów. Wysokie zużycie może pro-
wadzić do deficytu wody i wielogo-
dzinnej przerwy w jej dostawie.

Redakcja



3NR 63 (3) 10 CZERWCA 2015AKTUALNOŚCI

Zakończyło się głosowanie 
na miejscowości, w których 
powstaną nowe place zabaw.

Józefosław brał udział w akcji „Plac 
zabaw od Nivea”. Firma kosme-

tyczna ogłosiła konkurs, w wyniku 
którego powstać ma 40 nowych 
placów zabaw w całej Polsce. Józe-
fosław już w pierwszej turze bliski 

był zwycięstwa. Jednak dopiero 
w drugiej turze głosowania udało 
się wygrać. Ostatecznie miejsco-
wość uplasowała się na 9 miejscu 
z łączną ilością ponad 251 tysięcy 
głosów. Na nowy plac zabaw głoso-
wali mieszkańcy Józefosławia i nie 
tylko. Akcję wspierały lokalne sa-
morządy i media. 

Gratulujemy!
Redakcja

W gminie Konstancin-
Jeziorna rozpoczął się nabór 
kandydatów na ławników 
sądowych.

Z głoszenia w Konstancinie-Je-
ziornie przyjmuje Urząd Miasta 

i Gminy do 30 czerwca. Kandydatów 
mogą zgłaszać prezesi sądów, sto-
warzyszenia, organizacje społeczne 
i zawodowe. Swoje propozycje mogą 
również wysuwać obywatele posia-
dający czynne prawo wyborcze. Jeśli 
pięćdziesięciu mieszkańców gminy 

poprze jednego kandydata, może się 
on ubiegać o stanowisko ławnika. 

Ławnikiem może zostać osoba od 
30. do 70. roku życia. Warunkiem jest 
także co najmniej roczne zatrudnie-
nie, prowadzenie działalności gospo-
darczej lub zamieszkiwanie w gminie 
Konstancin-Jeziorna. Ważny jest też 
nieskazitelny charakter.

Karty zgłoszeniowe oraz druki list 
mieszkańców popierających kandyda-
ta można odbierać w Urzędzie Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna. Wyboru 
dokona Rada Miejska, a wyniki zostaną 
ogłoszone w październiku.� Redakcja

Sukces Józefosławia

Ławnicy poszukiwani

W ubiegłym tygodniu 
Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych 
i Autostrad poinformowała 
o rozstrzygnięciu przetargu 
na budowę obwodnicy Góry 
Kalwarii.

Z a 313 milionów nową trasę o dłu-
gości 9 kilometrów wybuduje fir-

ma Intercor. Prace mają zakończyć się 
w 2019 roku.

W końcu wykonano znaczący 
krok dla odciążenia zakorkowanej 

tranzytem Góry Kalwarii. W perspek-
tywie kilku lat miasto doczeka się ob-
wodnicy o dwóch jezdniach po dwa 
pasy ruchu. Nowa trasa zacznie się 
w miejscowości Kąty i stamtąd odbije 
od drogi krajowej 79 na południe, by 
szerokim łukiem ominąć Górę Kal-
warię. Do znanego nam przebiegu 
powróci już na dojeździe do mostu, 
pomiędzy rondem a rzeką. W ramach 
zamówienia wykonawca dokona też 
gruntownego remontu dróg krajo-
wych 79 i 50 na odcinkach zastępo-
wanych przez obwodnicę.

Krzysztof Dynowski

Rozstrzygnęli przetarg 
na obwodnicę
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Podczas Pikniku Rodzinnego 
odbyły się konsultacje 
społeczne w sprawie 
zagospodarowania części 
parku miejskiego 
w Piasecznie.

W niedzielę, 31 maja, w parku 
miejskim odbywała się corocz-

na impreza plenerowa dla wszyst-
kich mieszkańców Piaseczna i oko-
lic. Podczas tego wydarzenia można 
było skorzystać z licznych atrakcji. 
Tego dnia odbyły się także konsulta-
cje społeczne zorganizowane przez 
Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta 
i Gminy Piaseczno.

Przedstawiciele Starostwa i Urzę-
du chcieli poznać opinię mieszkańców 
na temat parku, a dokładnie jego części 
obejmującej boisko i teren przylegają-
cy. Każdy mógł podejść i porozmawiać 
z władzami powiatowymi i gminnymi. 
Od godziny 12.00 do 15.00 wniosków 
mieszkańców słuchali starosta Woj-
ciech Ołdakowski, członkowie Zarządu 
– Ksawery Gut, Katarzyna Paprocka, 
burmistrz Piaseczna Zdzisław Lis oraz 

radni gminni. Na efekty rozmów nie 
trzeba było długo czekać – już na po-
czątku ubiegłego tygodnia rozpoczęły 
się prace remontowe. Zdemontowano 
stare ogrodzenie i uporządkowano zie-
leń na tym obszarze. W najbliższych 
planach jest także demontaż trybun. 
W efekcie powstać ma na tym terenie 

plac zabaw. Teren parkowy zostanie 
wyposażony w małą architekturę, 
oświetlony, połączony alejkami oraz 
wzbogacony w roślinność. W przy-
szłości starostwo chce zrewitalizować 
także boisko – w planach jest nowa 
nawierzchnia oraz oświetlenie.

Redakcja

Konsultacje w sprawie Parku

P od koniec ubiegłego miesiąca 
zweryfikowano pod kątem for-

malnym projekty zgłoszone przez 
mieszkańców. Do głosowania do-
puszczonych zostało 27 z nich. Łącz-
na kwota proponowanych działań 
to około 1,8 miliona złotych, niemal 
dwukrotnie więcej, niż oddano miesz-
kańcom do dyspozycji. Od 16 do 30 
czerwca będzie można głosować na 
zgłoszone projekty, publikacja wyni-
ków ma nastąpić do 31 lipca.

Przyglądając się zaproponowa-
nym inwestycjom gołym okiem wi-
dać, że jedynie remont ulicy Koło-
brzeskiej stanowi poważną pozycję 
budżetową w kwocie 730 tysięcy 
złotych. Zdecydowana większość po-
zycji mieści się poniżej kwoty 100 ty-
sięcy złotych, a są i takie – jak zakup 
i montaż stojaka na rowery w miej-
scowości Okrzeszyn – które opiewa-
ją tylko na tysiąc złotych. Warto też 
zauważyć, że dominuje naprawianie 
lub modernizacja elementów infra-

struktury oraz poprawa jakości dróg 
i oświetlenia.

Poniżej prezentujemy listę projek-
tów zakwalifikowanych do głoso-
wania:
Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 
na terenie Obórek – 80.000 zł
Położenie nakładki asfaltowej w m. 
Okrzeszyn – 72.000 zł
Zakup i montaż trzech znaków drogo-
wych „uwaga zwierzęta” w m. Okrze-
szyn – 4.500 zł
Zakup i montaż stojaka na rowery w 
m. Okrzeszyn – 1.000 zł
Wykonanie gazowego centralnego 
ogrzewania w Domu Ludowym w 
Czernidłach – 90.000 zł
Zagospodarowanie placu zabaw dla 
dzieci – II etap w m. Parcela – 100.000 zł
Położenie nakładki asfaltowej w m. 
Opacz – 25.000 zł
Modernizacja istniejącego placu za-
baw przy ul. Jaworskiego 21 os. Mir-
ków – 45.000 zł

Utwardzenie drogi w m. Kępa Obor-
ska – 70.000 zł
Modernizacja oświetlenia ul. Paproci 
– 16.000 zł
Połączenia chodnika po stronie po-
łudniowej ul. Bielawskiej – 37.000 zł
„Minizdroje uliczne” na terenie miasta 
– 77.000 zł
Utwardzenie ul.  Elektrycznej – 
190.000 zł
Modernizacja placu zabaw w przed-
szkolu przy ul. Oborskiej – 292.000 zł
Zakup, montaż i podłączenie kamer 
monitoringu miejskiego w Skolimo-
wie – 50.000 zł
Ocieplenie i elewacja budynku gmin-
nego w Bielawie – 145.000 zł
Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 
w m. Łęg – 64.000 zł
Wykonanie nakładki asfaltowej na 
drodze gminnej nr 16/2 i 56 w m. 
Okrzeszyn – 112.000 zł
Wyasfaltowanie odcinka gminnej 
drogi wewnętrznej długości ok. 100 
mb.w m. Cieciszew – 32.000 zł
Wykonanie oświetlenia łącznika ul. 
Stawowej i Zaułek – 30.000 zł
Remont Domu Ludowego w Gassach 
oraz ułożenie kostki brukowej przed 
domem– 65.000 zł
Kompleksowy remont ul. Kołobrze-
skiej – 730.000 zł
Dokumentacja projektowa nadbudo-
wy nad częścią parteru budynku Ze-
społu Szkół Integracyjnych nr 5 przy 
ul. Szkolnej – 30.000 zł
Modernizacja Domu Ludowego w 
Habdzinie – 182.500 zł (w tym ok. 
32.000 zł z funduszu sołeckiego)
Rozruszaj Konstancin – 21.700 zł
Strefa kobiet Pozytywnie Zakręco-
nych w „Hugonówce – 9.300 zł
Cykl turniejów brydża sportowego 
dla seniorów 60+ w „Hugonówce” – 
33.000 zł

Krzysztof Dynowski

Budżet obywatelski w Konstancinie
Już po raz drugi mieszkańcy Konstancina będą mogli 
zadecydować o kształcie budżetu ich gminy. Kwota miliona 
złotych zostanie rozdysponowana poprzez budżet obywatelski 
na potrzeby i projekty zgłoszone przez samych mieszkańców. 
Głosowanie rozpocznie się 16 czerwca.
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Kto lepszy
Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Piasecznie zaprasza miesz-
kańców gminy na zawody sportowo pożarnicze jed-
nostek OSP z Gminy Piaseczno. 

Odbędą się one 13 czerwca 2015 roku od godz. 
10.00 w miejscowości Grochowa przy ul. Zbigniewa 
Pawlaka 26. Przeprowadzone zostaną dwie konku-
rencje: sztafeta pożarnicza oraz ćwiczenie bojowe. 
Zawody mają na celu sprawdzenie sprawności i wy-
szkolenia członków poszczególnych jednostek OSP 
oraz wyłonienie drużyny, która będzie reprezentowała 
gminę na zawodach powiatowych we wrześniu 2015.

Wydział Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Rolnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Piasecznie informuje o możliwości 
składania wniosków o udzielenie do-
tacji celowej z budżetu gminy Piasecz-
no na zmianę systemu ogrzewania na 
proekologiczny polegający na zmianie 
węglowego ogrzewania stanowiącego 
jedyne czynne źródło ogrzewania budyn-
ku (mieszkania) na paliwo gazowe lub 
elektryczne.

Z treścią uchwały Nr 47/IV/2015 Rady 
Miejskiej w Piasecznie i załącznikiem Nr 1 
do Uchwały informującym o zasadach 
udzielania dotacji celowej z budżetu gmi-
ny na likwidację niskiej emisji w Gminie 
Piaseczno można zapoznać się na stro-
nie internetowej www.piaseczno.eu lub 
w pokoju nr 2 w Wydziale Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Rolnej przy ul. Wojska 
Polskiego 54 tel. (22) 736-02-71.

Gmina Piaseczno udziela dotacji pod-
miotom będącym właścicielami, współ-
właścicielami nieruchomości mieszkal-
nych lub najemcami posiadającymi tytuł 
prawny do dysponowania nieruchomoś-
cią na terenie Gminy Piaseczno, którzy 
zmienią system ogrzewania mieszkań 
polegający na likwidacji tradycyjnych 
pieców węglowych stanowiących jedy-
ne czynne źródło ogrzewania na kotły do 
ogrzewania proekologicznego.

Dotacja dotyczy wyłącznie budynków 
istniejących.

Wysokość dotacji wynosi:
• �do kotłów c.o. (gazowych, gazowo – ole-

jowych) 50% ceny nie więcej niż 2500 zł
• �do urządzeń elektrycznych 60 % ceny, 

nie więcej niż 2500 zł. 
Dotacja przekazywana będzie na pod-

stawie wcześniej zawartej umowy między 

Gminą Piaseczno a wnioskodawcą, po 
wykonaniu i dokonaniu odbioru zadania 
przez pracowników gminy. Po realizacji 
inwestycji wnioskodawca przedkłada do 
Urzędu:
- fakturę VAT lub rachunek na zakup no-
wego źródła ciepła,
- dokument potwierdzający przekazanie 
do eksploatacji poprawnie działającego 
kotła przez uprawnioną osobę,
- dokument potwierdzający przekazanie 
starego źródła ogrzewania do likwidacji 
wystawiony przez uprawnionego przed-
siębiorcę.

Wniosek o udzielenie dotacji można 
pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno www.pia-
seczno.eu lub w kancelarii Urzędu przy 
ul. Kościuszki 5 oraz w pokoju nr 2 przy 
ul. Wojska Polskiego 54.

Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej

mgr Jolanta Łączyńska

UiA.ZP.6721.29.2015.PK
O G Ł O S Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 199) art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 1235 ze zm.), zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie

uchwały Nr 152/VIII/2015 z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru działki o nr ew. 
14/12 obręb 11 miasta Piaseczno.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w pokoju przy sali konferencyjnej (półpiętro) w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Piaseczno w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 5. Wnioski do 
ww. projektu planu i do prognozy oddziaływania na środowiskowo 
można składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
ogłoszenia.

Wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego mogą być składane: 

• �w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;

• �pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. 
Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;

• �ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;

• �za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
e-mail kubiak@piaseczno.eu. 

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem, 
imienia, nazwiska lub nazwę jednostki organizacyjnej, adresu wnio-
skodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. arch. Jacek Ryszkowski 

Naczelnik Urbanistyki i Architektury 
Główny Architekt Miasta i Gminy Piaseczno

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO

14 czerwca zielone ulice 
i skwery jedynego na 
Mazowszu miasta-uzdrowiska 
zapełnią się uczestnikami 
I Biegu Konstancińskiego 
imienia Piotra Nurowskiego.

B ieg wyruszy o godzinie 10.00 spod 
willi Hugonówka, a zakończy się 

o godzinie 11.30 również w Parku 
Zdrojowym. Setki uczestników, któ-
re zgłosiły chęć udziału, przebiegną 
przez miasto bardzo malowniczą tra-
są – wynosi ona 10 km i pozytywnie 
przeszła atest wykonany przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki, co pozwala 
na oficjalne bicie rekordów życiowych.

Uczestnicy pobiegną ulicami: Mo-
stową, przy której znajduje się start 
i meta imprezy, Kościelną, Oborską, 
Środkową, Sułkowskiego, Słowackie-

go aż do ul. Wschodniej. Potem grupa 
skieruje się w ulice Rycerską, Jaśmino-
wą, Wojewódzką, Potulickich do ulicy 
Od Lasu, gdzie będzie znajdować się 
punkt z wodą dla zawodników. Następ-
nie trasa poprowadzi przez ulice: Gą-
siorowskiego, Paderewskiego, Szyma-
nowskiego, Sobieskiego, Żeromskiego, 
Piasta i Kościelną. Na koniec biegacze 
skierują się na deptak przy Jeziorce. 
Bieg zakończy się przy willi Hugonów-
ka, gdzie będzie również start.

Ze względów bezpieczeństwa i or-
ganizacyjnych ciągi komunikacyjne 
pokrywające się z trasą wydarzenia, 
będą zamykane w czasie, gdy znajdo-
wać się będą na nich zawodnicy. Po 
zakończeniu imprezy, czyli od godziny 
11.30, ruch w całym mieście zostanie 
całkowicie przywrócony.

Bieg będzie prawdziwym świętem 
biegaczy – organizatorzy i sponsorzy 

przygotowali ponad 250 upominków. 
Każdy biegacz otrzyma wyjątkowy 
drewniany medal, a osoby, które zwy-
ciężą w swych kategoriach zostaną 
nagrodzone pakietem cennych pre-
zentów. Dodatkowo, wśród wszyst-
kich uczestników rozlosowana zosta-
nie pula ponad 60 nagród. Aby wziąć 
udział w wydarzeniu konieczna jest 
rejestracja – można jej dokonać do 
11 czerwca 2015 na stronie www.
biegkonstancin.pl, a po tym terminie 
będzie się można zapisać w biurze 
zawodów w Centrum Profilaktyki 
i Terapii Schorzeń Narządów Ruchu 
„Biały Dom” w placówce  Uzdrowiska 
Konstancin-Zdrój  S.A. w Konstanci-
nie-Jeziornie przy ulicy Mostowej 5.

Organizatorzy mają nadzieję, 
że I Bieg Konstanciński nie sprawi 
mieszkańcom Konstancina więk-
szych niedogodności. Zachęcają także 
wszystkich, którzy mają ochotę i lubią 
biegać do wzięcia udziału w Biegu. 
Ci z mieszkańców, którzy jednak nie 
zdecydują się na przebiegnięcie trasy, 
proszeni są o gorący doping zawod-
ników. 

Więcej informacji o I Biegu Konstan-
cińskim im. Piotra Nurowskiego na: 
biegkonstancin.pl

Święto biegaczy w Konstancinie

Dotacja na wymianę ogrzewania

https://www.facebook.com/ 
PrzegladPiaseczynski

Codzienna dawka informacji, 
konkursy,wydarzenia i wiele innych.
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R E K L A M A

Skowronki to piękne, niewielkie pta-
ki, które na swoje gniazda wybierają 
spokojne tereny podmiejskie, zapew-
niające im ciszę i bezpieczeństwo. 
Ich śpiew dodaje kolorytu każdemu 
miejscu, w którym się znajdują. Po-
dobnie wyróżnia się nasza inwesty-
cja, której nazwę zaczerpnęliśmy 
prosto z natury terenu, na którym 
jest budowana.

Śpiew Skowronka już powsta-
je w miejscowości Jazgarzew, 
położonej w gminie Piaseczno 

w powiecie piaseczyńskim. Jest to 
przeurocza, nieduża miejscowość 
zlokalizowana pomiędzy Zalesiem 
Górnym a Gołkowem. Kursują stąd 
autobusy na trasach Jazgarzew-Pia-
seczno oraz Jagarzew-Warszawa. 
Ponadto miejscowość położona jest 
niespełna 5 kilometrów od Piasecz-
na, gdzie znajduje się pełna infra-
struktura miejska.

Wielbiciele relaksu na łonie na-
tury będą zachwyceni łatwym do-
stępem do miejsc rekreacyjnych, tras 
rowerowych i ścieżek spacerowych 
na pobliskich terenach leśnych – są-
siedztwo Zalesia Górnego zapewnia 
wszelkie te możliwości. W Jazga-
rzewie znajduje się również szkoła 
podstawowa, przedszkole oraz naj-
potrzebniejsza infrastruktura han-
dlowo-usługowa.

Nasza inwestycja jest kame-
ralnym osiedlem domów jednoro-
dzinnych w zabudowie bliźniaczej 
o ponadczasowej, eleganckiej archi-
tekturze oraz wygodnych i widnych 
wnętrzach. Powstaje w sąsiedztwie 
placu zabaw oraz przystanku autobu-
sowego. Na pięknym, widnym tere-
nie ponad 6 000 mkw znajdować się 
będzie łącznie 10 budynków. Śpiew 
Skowronka powstaje dwuetapowo – 
w pierwszej fazie, której ukończenie 
planowane jest na koniec bieżącego roku, zbudowane zostanie 6 budyn-

ków. W drugim etapie inwestycji po-
wstaną kolejne 4 domy.

Osiedle będzie ogrodzone, z za-
gospodarowanym terenem wspól-
nym, a każdy z budynków posiadał 
będzie wydzieloną na własność 
działkę gruntu wielkości od niespeł-
na 400 mkw do 1 200 mkw. Domy 
o powierzchni użytkowej 141 mkw 
składają się z dwóch kondygnacji 
oraz pomieszczenia studyjnego 
na półpiętrze, nad jednostanowi-
skowym garażem. Budynki zaopa-
trzone będą we wszystkie media 

miejskie – gaz, wodę, kanalizację 
oraz prąd.

Domy zaprojektowano tak, by za-
spokoić potrzeby każdej rodziny, ale 
równocześnie aby wyjść na przeciw 
indywidualnym oczekiwaniom i pre-
ferencjom, na każdym etapie budowy 
możliwe jest wykonanie zmian aran-
żacyjnych w układzie pomieszczeń.

Budynki powstają z wysokiej ja-
kości materiałów, a oddawane będą 
w stanie deweloperskim. Dla zain-
teresowanych będzie również moż-
liwość wykończenia nieruchomości 
„pod klucz”.

Nie czekaj! Jeśli zmęczyło Cię ży-
cie w wielkomiejskim zgiełku i gwa-
rze, jeśli szukasz miejsca, gdzie czas 
płynie wolniej i spokojniej, a jedno-
cześnie nie chcesz rezygnować ze 
wszystkich urbanistycznych udogod-
nień, znalazłeś idealne miejsce dla 
siebie!

Śpiew Skowronka
Biuro Sprzedaży
ul. Powstańców Warszawy 13,
15-511 Piaseczno
tel. 11 737 19 66
kom. 720 175 175 / 884 847 777

Śpiew Skowronka – podmiejski spokój na wyciągnięcie ręki

to już powoli tradycja,
że doroczny Piknik 
Rodzinny w parku miejskim 
w Piasecznie przyciąga 
tłumy mieszkańców. Piękna, 
słoneczna pogoda, młodzież, 
rodziny z dziećmi i seniorzy
– tego dnia wszyscy znaleźli 
coś dla siebie.

K ilka razy w roku park miejski, któ-
remu wciąż wiele brakuje do co-

dziennej „sympatyczności”, zamienia 
się w miejsce pełne wydarzeń. Wszyst-
ko jest wysprzątane, trawa wykoszona, 
pełne mniej lub bardziej dzikiej zieleni 
wypełniają kolorowe kramy i straga-
ny, uśmiechnięci ludzie, którzy te kilka 
godzin w trakcie dnia poświęcają na 
spotkania ze znajomymi i uczestnictwo 
w wielu przygotowanych atrakcjach.

\\\ Uwaga, mamut!
Biegające wszędzie dzieci two-

rzące wesoły harmider w tym roku, 
poza licznymi pysznościami czy za-
bawami w poszczególnych punktach, 
miały dla siebie coś zupełnie nowego. 
Mowa tu o ekologicznym mamucie, 
którego widzicie Państwo na zdjęciu. 
to chyba pierwszy przypadek w Pia-
secznie, gdy najmłodsi mogli razem 
z pomysłodawcami akcji (Rob Roy 
Art i fundacja eco Choice) stworzyć 
coś z przysłowiowego niczego. Papier 

i tektura posłużyły do stworzenia tej 
wielkoformatowej rzeźby, która na-
stępnie została przez najmłodszych 
pomalowana. Każdy mógł dołożyć 
swoją rękę do powstania pierwsze-
go w Piasecznie ekoprzestrzennego 
graffiti. Następnego dnia po imprezie, 
pierwszego czerwca, w Dzień Dziecka, 
mamut stał już na Skwerze Kisiela, 
ku zdziwieniu, ale i radości mijają-
cych go przechodniów. Niestety, jego 
żywot zakończyli wieczorni lub noc-
ni „łowcy” dzikiej zwierzyny, którzy 
w dosyć skuteczny sposób dowiedli, 
że konstrukcja była przeznaczona do 
zabawy, a nie na wieki wieków. Nie-
zrażeni organizatorzy akcji zapowia-
dają kolejne podobne akcje.

\\\ Konsultowali w parku
Musimy też wspomnieć o pierw-

szych plenerowych konsultacjach 

społecznych przeprowadzonych 
podczas Pikniku Rodzinnego. Na 
stoisku niedaleko sceny, w niemal 
centralnym punkcie parku, samo-
rządowcy z gminy i z powiatu razem 
prezentowali swoje pomysły co do 
wyglądu parku miejskiego, zbierali 
też opinie i komentarze mieszkań-
ców. Podczas kilku godzin zebrano 
kilkaset uwag. to warty podkreślenia 
i pochwały fakt, zarówno pod kątem 
zaangażowania mieszkańców, jak też 
z uwagi na pierwsze „wyjście z urzę-
du” samorządowców celem przepro-
wadzenia konsultacji społecznych. 
Wydaje się, że to zdecydowanie 
lepsza formuła, niż wywieszki w bu-
dynkach urzędowych i kilka godzin 
w trakcie dnia na zgłoszenie swoich 
uwag.

Tekst i zdjęcie
Krzysztof Dynowski

Piknik bardzo rodzinny
Pierwszoklasiści, którzy będą 
uczęszczać do szkoły na rogu 
ulic Orężnej i Kruczkowskiego 
w Piasecznie bezpiecznie 
dotrą na zajęcia.

P roblemem nowej placówki był 
przede wszystkim brak chodnika, 

z którego mogliby korzystać ucznio-
wie. Po drodze nie ma wydzielonego 
fragmentu jezdni dla pieszych, dlate-
go rodzice byli zaniepokojeni. Bur-
mistrz Zdzisław lis zapowiedział, że 

zajmie się rozwiązaniem tej sprawy. 
Od marca trwały rozmowy z powia-
tem piaseczyńskim, który jest zarząd-
cą ulicy Orężnej. W końcu osiągnięto 
porozumienie – rada gminy przekaza-
ła powiatowi środki finansowe, które 
mają być wykorzystane przy budowie 
chodnika. Rada powiatowa również 
przeznaczyła na ten cel fundusze, 
wpisując je do tegorocznego budżetu. 
Obecnie trwają prace nad projektem 
chodnika na odcinku Orężnej od prze-
jazdu kolejowego do Kruczkowskiego.

Redakcja

Będzie chodnik

REKLAMA  tel. 501 091 480

A R T Y K U Ł S P O N S O R O W A N Y
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Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zalesia Górnego organizuje 
XV Jarmark Hubertowski. 
O imprezie, która odbędzie się 
14 czerwca 2015, opowiadają 
Jolanta Jarosz-Hryniewicz 
i Ewa Kozłowska.

Agnieszka Deja: Skąd wziął się po-
mysł obchodzenia jarmarku w Za-
lesiu Górnym?
Jolanta Jarosz-Hryniewicz: Jarmark 
Hubertowski to cykliczne wydarzenie 
kulturalno-sportowe. Pomysłodawcą 
pierwszego jarmarku był pan Andrzej 
Swat, a do organizacji przyłożyły rękę 
wszystkie środowiska społeczne i in-
stytucje. Trzeba powiedzieć, że był to 
wtedy oryginalny pomysł, jarmark był 
organizowany ze składek SPZG i dat-
ków od sponsorów, przy minimalnym 
nakładzie środków gminnych. Były 
wystawy psów nierasowych, rozmaite 
konkursy, wystawy malarskie, występy 
taneczne i wokalne dzieci i młodzieży. 
Jest to dobre miejsce i czas na podsu-
mowanie całego roku pracy i na poka-
zanie szerokiemu gronu swoich osiąg-
nięć i talentów. Największym naszym 
osiągnięciem była wydana w 2000 roku 
książka „Zalesie Górne 1930-2000”, za-
prezentowana po raz pierwszy na Jar-
marku Hubertowskim. Autorami byli 
Andrzej Swat, Grzegorz Fryszczyn i ks. 
Wiktor Ojrzyński, ale materiałów, zdjęć 
i bezcennych informacji dostarczyli 

mieszkańcy Zalesia, którzy mieszkają 
tu od dziesiątek lat. Z pięknych pamiąt-
kowych fotografii powstała wystawa, 
którą z ogromnym zainteresowaniem 
obejrzało wielu mieszkańców i gości 
Zalesia. Na jednym z jarmarków malo-
wana była „Panorama Zalesia”. Każdy 
mógł domalować jakiś fragment, po-
wstał więc barwny, ciekawy obraz, któ-
ry był pokazywany w wielu miejscach 
naszego powiatu. 
Ewa Kozłowska: Na kolejnych jarmar-
kach atrakcje zmieniały się i mieliśmy: 
rozkładanie balonu, który przywiózł 
znany baloniarz Jerzy Góźdź, a poma-

gali dr Karwowski z synem Rafałem, 
skoki na bungee z wysokiego dźwigu, 
prezentacje wozów strażackich, naukę 
tańca i udzielania pierwszej pomocy, 
promocję zdrowej żywności. Wiedza 
ta może okazać się bezcenna w róż-
nych sytuacjach. Na każdym jarmarku 
mieszkańcy mogli wygrać na loterii 
setki roślin hodowlanych. Tym samym 
zachęcaliśmy do dbania o swoje oto-
czenie. Tradycyjnie przygotowywany 
był bieg św. Huberta o puchar szczepu 
ZHR Watra i zawsze rozgrywane były 
mecze piłki nożnej, pod patronatem 
klubu sportowego „Hubertus”.

A.D.: Na czym skupi się tegoroczny 
Jarmark Hubertowski?
J.J.H.: Na tegorocznym jarmarku chce-
my szczególnie promować osiągnięcia 
naszych mieszkańców. Do tej pory jar-
mark był wydarzeniem, w którym za-
wsze brały udział szkoły: podstawowa, 
gimnazjum i muzyczna, przedszkola, 
Klub Seniora, Stowarzyszenie „Razem 
Lepiej”, miejscowi lekarze, harcerze 
ze szczepu „Watra”, chór parafialny, 
zalesiańscy artyści i cała rzesza wo-
lontariuszy. 

Jarmark to nie tylko okazja do 
spotkania mieszkańców, to także 
dobra zabawa i możliwość wzięcia 
udziału w licznych atrakcjach mu-
zycznych i sportowych. Tradycyjnie 
rozpoczynamy odśpiewaniem piosen-
ki o Zalesiu. Muzykę do niej i pierwsze 
słowa napisał Stanisław Szczyciński, 
potem mieszkańcy dopisywali nowe 
zwrotki. W tym roku do świętowa-
nia zapraszamy równolatków Zalesia 
i twórców pierwszego jarmarku. Kon-
cert z dedykacją dla nich przygotowu-
je młodzież z naszych szkół. Zapre-
zentujemy najnowsze dzieło człon-
ków SPZG – przygotowywany pod 
kierownictwem Mirosława Grzyba 
i Ewy Kozłowskiej szlak historyczno-
-przyrodniczy. Zaprosimy do współ-
pracy przy jego tworzeniu osoby 
zainteresowane historią i naturą na-
szej okolicy. Są to niezwykle ciekawe 
tematy, mam nadzieję, że szczególnie 
nowi zalesianie będą tym zaintereso-

wani. Jak zawsze odbędzie się turniej 
szachowy o puchar sołtysa, łuczniczy 
„Sokole oko” i turniej gier logicznych 
i strategicznych o Puchar prezesa 
SPZG. W ramach parku rozrywki dla 
najmłodszych zobaczymy najnowszy 
wóz strażacki i dotkniemy go. Będzie 
miasteczko ruchu drogowego, dmu-
chane zjeżdżalnie, a przedszkole „Ze-
gar Słoneczny” poprowadzi program 
edukacyjny dla dzieci, cieszący się za-
wsze dużym zainteresowaniem. Na 
koniec zagrają trzy zespoły „Kultywa-
cja”, „Mikroklimat” i „Pub 99”. Na tere-
nie boiska będzie kilka punktów ga-
stronomicznych, więc można będzie 
skosztować potraw przygotowanych 
przez szkoły, Klub Seniora i w punkcie 
karczmy „Stara Chata”.

A.D.: Gdzie można znaleźć infor-
macje na temat tegorocznego jar-
marku?
J.J.H.: Dodatkowe informacje będą 
na stronach Zalesia Górnego: www.
zalesie-gorne.pl. Prosimy także o od-
wiedzanie Stowarzyszenia Przyjaciół 
Zalesia Górnego na Facebooku.

Serdecznie zapraszamy również 
Dobrodziejów do współpracy i wspar-
cia jarmarku. Zgłoszenia prosimy 
kierować na adres: jarmark@zalesie-
-gorne.pl, tel. 22 3762194.
E.K.: Prosimy wszystkich mieszkań-
ców o zarezerwowanie czasu w dniu 
14 czerwca na radosne spotkanie na 
boisku Klubu Sportowego „Hubertus”!

Jubileuszowy Jarmark Hubertowski

Spółdzielnia Budownictwa Miesz-
kaniowego NATOLIN posiadająca 
olbrzymie doświadczenie jako za-
rządca i deweloper postanowiła 
zrealizować inwestycję w gminie 
Lesznowola. Dotychczasowe do-
świadczenia SBM NATOLIN oraz jej 
majątek dają gwarancje sprawnej 
realizacji inwestycji. 

„Waniliowy dom” to komforto-
wy, nowoczesny, sześcioklatkowy 
budynek mieszkalno-usługowy zlo-
kalizowany przy ulicy Waniliowej 
w Zamieniu. 

W budynku „Waniliowy dom”, na 
kondygnacjach od +1 do +4, zapro-
jektowano łącznie 73 lokale miesz-
kalne. Parter od strony ulicy zawiera 
8 lokali usługowych o pow. od ok. 22 
m2 do ok. 273 m2. Obiekt charak-
teryzuje się eleganckim wyglądem, 
zgodnym z najnowszymi trendami 
projektowania architektonicznego, 
który na tle sąsiadującego osiedla 

domów jednorodzinnych wkompo-
nowuje się w architekturę małych 
osiedli. Wielką zaletą inwestycji jest 
doskonała lokalizacja. W pobliżu bu-
dynku powstaje infrastruktura, znaj-
dzie się szkoła i przedszkole, różne 
obiekty usługowe. „Waniliowy dom” 
posiada doskonałe połączenia komu-
nikacyjne ze wszystkimi dzielnicami 
Warszawy. Dzięki powstającej trasie 
S7 i południowej obwodnicy Warsza-
wy dojazd do dowolnej dzielnicy mia-
sta nie zajmie więcej niż 15 minut. 
Do przystanku kolejowego Warszawa 

Jeziorki (pierwsza strefa biletowa) 
można dostać się w zaledwie 3 min. 
samochodem i 20 min. na pieszo!

W osiedlu „Waniliowy dom” pro-
ponujemy Państwu szeroki wybór lo-
kali mieszkalnych o zróżnicowanych 
powierzchniach (od ok. 36 m2 do 
ok. 86 m2) i atrakcyjnej architek-
turze. Różnorodny metraż pozwoli 
wybrać optymalną powierzchnię dla 
Państwa rodziny. Rozkłady miesz-
kań umożliwiają ich aranżację wg. 
indywidualnych pomysłów i potrzeb 
mieszkańców. Z naszej oferty mogą 
Państwo wybrać mieszkania zarówno 
z osobnymi kuchniami, jak i aneksa-
mi kuchennymi. Usytuowanie obiek-
tu względem stron świata sprawia, 
że lokale w „Waniliowym domu” bę-
dą jasne i przyjazne mieszkańcom 
a komfort życia wysoki. Szerokie 
balkony i tarasy dają właścicielom 
mieszkań dodatkowe możliwości wy-
korzystania przestrzeni mieszkalnej. 
W parterze budynku zaprojektowa-

no wygodne garaże z pojedynczymi 
miejscami postojowymi oraz komór-
ki lokatorskie. Dodatkowo przed bu-
dynkiem zlokalizowano parking dla 
mieszkańców oraz klientów odwie-
dzających znajdujące się na parterze 
lokale użytkowe. Wszystkie kondyg-
nacje „Waniliowego domu” już od 
poziomu garażu, aż po ostatnie IV 
piętro, połączone są za pomocą wy-
godnych i cichych wind. Klatki scho-
dowe będą zaprojektowane z wyso-
kiej klasy materiałów. Teren inwesty-
cji będzie ogrodzony i monitorowany. 
Wspaniała zieleń zapewni państwu 
wytchnienie, a plac zabaw dla dzie-
ci stanie się doskonałym miejscem 
spotkań.

Zamknięte i strzeżone osiedle 
„Waniliowy dom”  jest położone we 
wsi ZAMIENIE (gmina Lesznowola, 
powiat Piaseczyński), w odległości 

16km od centrum Warszawy. Wy-
godny dojazd do centrum odbywa 
się ulicą Puławską, lub Aleją Kra-
kowską. Wkrótce po wybudowaniu 
południowej obwodnicy Warszawy 
A2, obwodnicy Raszyna oraz wybu-
dowaniu trasy S7 (NS).

Informacji na temat mieszkań 
w „Waniliowym domku” można 
szukać na stronie internetowej 
www.sbmnatolin.pl w zakładce In-
westycje. Na stronie dostępny jest 
wirtualny przewodnik po piętrach 
budynku. Każdy lokal został szcze-
gółowo opisany. Znajdziemy tu nie 
tylko projekt mieszkania, lecz także 
informacje o jego statusie, numerze, 
powierzchni i etapie prac. Szczegóły 
oferty dostępne są także pod nu-
merem telefonu 604 626 261 oraz 
605 373 345. 

Mieszkaj komfortowo
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Fotografia zrobiona grupie 
osób w ogrodzie przy ulicy 
Reytana, uczestników 
tworzenia darmowej 
wypożyczalni książek, 
inspiruje do opowieści.

T rzy panie na zdjęciu to właścicielki 
przedwojennych piaseczyńskich 

sklepów. Janina Szymanowska, Nie-
dzielska właścicielka sklepu materiały 
piśmienne i Zofia Wieczorkiewiczowa. 
Do około 1959 (?) sklep galanteryjny 
Zofii znajdował się w drewnianym bu-
dynku przy ulicy Sienkiewicza 1. Przed 
wyburzeniem drewnianej zabudowy 
tej części ulicy został przeniesiony vis-
à-vis do eleganckiej kamienicy, której 
właścicielami byli Rowińscy. Zofia Wie-
czorkiewicz, drobna, niewysoka osoba, 
cierpliwa i cicha, uwijała się w sklepie 
jak pracowita mrówka. Ciemne włosy 
uczesane gładko do tyłu spięte w kok. 
Do dzieci miała anielską cierpliwość, 
„przedwojenna” i skromna, cicha jak 
te papierowe anioły z posypanymi bro-
katem skrzydełkami, które rozkładała 
przed małym klientem jak przed po-
ważnym kupcem. Albo te pierścionki 

z fantazyjnymi oczkami, wystawione 
na aksamitnych paletach niczym bry-
lantowe precjoza w firmie tiffany & 
Co. Bransoletki na gumce, na którą by-
ły nanizane bursztynki lub kolorowe 
koraliki z plastyku.

Dla chłopaków była broń do zabaw 
w wojnę, czyli pistolety lub strzelby na 
kapiszony i korki. Wojownik, w zależ-
ności od kondycji finansowej, kupo-
wał odpowiednią ilość amunicji, a że 
ta szybko się kończyła, pojawiał się 
w sklepie kilka razy dziennie. Wszyst-
kie dzieci znały herosów z powieści 
Karola Maya, książek o Dzikim Zacho-
dzie, Winnetou, posągowego wodza 
Apaczów i Old Shatterhanda białego 
przyjaciela Indian. Park Chyliczki, 

lasek przy torach (Al. Kalin) i dzikie 
ogrody były znakomitymi terenami 
łowieckimi dla Apaczów i Szoszonów, 
ale przed tą wyprawą należało kupić 
u pani Zofii pióropusze i łuki albo 
zakupić gumę do majtek i zrobić łuk 
z leszczynowych patyków.

Karol May był na indeksie w la-
tach pięćdziesiątych, jego książek nie 
wydawano, wycofywano je z biblio-
tek. Nikomu to nie przeszkadzało. 
W biblioteczkach dziadków i rodzi-
ców było wszystko, czego dusza za-
pragnie. Kto nie znał „Skarbu w srebr-
nym jeziorze” ten nie mógł zostać 
wodzem Indian, takie życie.

A u pani Wieczorkiewiczowej by-
ło wszystko, nawet frędzle do firanek 
na metry, które należało przyszyć do 
spodni wzdłuż szwu, bo w takich spod-
niach chodzili wodzowie. Osobnym 
asortymentem sklepu były ozdoby 
świąteczne. Na choinkę bożenaro-
dzeniową – bombki, łańcuchy, czuby 
wyjmowane z pudełka wyścielanego 

bibułką. Na Wielkanoc – jaja malowa-
ne, kurczaczki farbowane, nakręcane 
kurki znoszące jajka. Piszczałki, balo-
niki, pistolety i jajka śmigusowe-dyn-
gusowe. Na bal sylwestrowy – brokat 
do włosów i diademy, cekiny do su-
kienki i kotyliony.

Na sierpniowe święto Matki Bo-
skiej Zielnej zrywano gałązki owsa, 
ziarenka na łodyżce precyzyjnie za-
wijano w kolorowe sreberka. Każde 
ziarenko owinięte innym kolorem. Sre-
berka, bibułki, krepiny, wstążki i ko-
lorowe aksamitki do włosów, gumki, 
spinki, guziki i nici – tego w sklepie też 
nie brakowało. 

Osobnym działem na sklepowych 
półkach i w szufladach były przybory 
do robótek ręcznych, zmora mojego 
dzieciństwa. Nigdy nie miałam drygu 
czy zdolności i chęci do haftowania 
i szydełkowania, a świat był takiego 
zdania, że dziewczynka powinna szyć 
i dziergać. Szydełka różnych rozmiarów, 
druty do tworzenia swetrów kupowały 

mamy i babcie. I zajmowały się tworze-
niem cudów z kordonku i wełny (era 
przedtelewizyjna). Pani Zofia w swoim 
sklepie posiadała także gotowe wzory 
do haftowania serwet i małych serwe-
tek, wyrysowane na płótnie ołówkiem 
kopiowym lub odbite przy pomocy kal-
ki biurowej. Chusteczek higienicznych 
nie było. Każda dama dbająca o ele-
gancję powinna była mieć przy sobie 
chusteczkę z wyszydełkowaną koronką 
wokół batystowego kwadratu.

Wstążki na metry! Jeszcze na 
początku lat sześćdziesiątych małe 
dziewczynki w niedzielny poranek były 
ubierane na mszę do kościoła w ludowy 
strój krakowski. Czerwone spódniczki 
szyte z bawełny i aksamitne serdaki. 
I tu był raj! Bo trzeba było kupić ceki-
ny, mieniące się tysiącem kolorów ma-
leńkie kółeczka. Na plecach serdaka 
powstawały cekinowe barwne motyle 
lub kwiaty, na przodzie gałązki i inne 
wzory, ale nie to było najbardziej fa-
scynujące. Do ramion przypinano pęk 
wstążek rożnej szerokości. I co się dzia-
ło? W czasie biegania wstążki te powie-
wały i można było pofruwać w barwach 
tęczy. Przed 1 września ustawiała się 
kolejka po wstążki, kokardy wplatane 
w warkocze i aksamitki do galowego 
stroju ucznia. 

A kalkomanię od pani Wieczorkie-
wiczowej kto pamieta? Barwne motyle 
z egzotycznych krajów lub tajemnicze 
Acherontia Atropos, czyli zmierzchni-
ce trupie główki, rajskie ptaki i dzikie 
zwierzęta. W sklepie podłoga z desek 
i lada w kształcie litery l, na której 
ustawione były szklane gabloty. lokal 
na prawo od bramy, stojąc przodem 
do kamienicy, sąsiadował ze sklepem 
mięsnym, następnie z rybnym. 

Pani Zofia odeszła do lepszego 
świata na początku lat siedemdzie-
siątych. Sklep jeszcze istniał, ale już 
krótko, aż przeminął.

Małgorzata Szturomska

Sklep Wieczorkiewiczowej,
czyli o Indianach, cekinach i kapiszonach

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Sklep Zofii Wieczorkiewiczowej przy ulicy Sienkiewicza 1
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O zdrowie zębów powinniśmy dbać o 
najmłodszych lat. Nie każde dziecko 
chce jednak iść do dentysty. Przełam-
my ten irracjonalny strach, posyłając 
pociechy do gabinetu, który zajmie 
się nimi w profesjonalny i przyjazny 
sposób. 

Stomatologia rodzinna i estetycz-
na DENTEST wspiera dzieci w tym 
właśnie zadaniu. Dla maluchów 

przewidziane są bezpłatne wizyty 
adaptacyjne w gabinecie stomatolo-
gicznym. Dzięki temu dzieci oswajają 
się z nowym miejscem i nabierają do 
niego zaufania. Przeglądy uzębienia 
również są bezpłatne. Doktor Ewa 
Raczmańska-Kaniewska przywiązuje 
dużą wagę do komfortu pacjentów i 
staranności wykonywanych zabiegów. 
Dwudziestoletnie doświadczenie w 
zakresie stomatologii zachowawczej 
sprawia, że bez wahania powinniśmy 
skierować swoje pociechy na wizytę 
właśnie do prowadzonego przez nią 
gabinetu DENTEST. Z usług tej firmy 
korzysta już trzecie pokolenie zado-
wolonych pacjentów.

DENTEST to także profilaktyka – 
w tym profilaktyka chorób dziąseł i 
przyzębia. Gabinet stomatologiczny 
we współpracy z fundacją organizuje  
raz w roku badania w celu wykrycia 

raka jamy ustnej. W ofercie gabinetu 
znajdziemy także stomatologię este-
tyczną, która zajmuje się m.in. korek-
tą kształtu uzębienia , „licówkami”i 
koronami. Doświadczona pani doktor 
prowadzi także leczenie kanałowe, 
usunie kamień, wybieli zęby i zajmie 
się próchnicą, a wszystko to w przyja-
znej atmosferze i niedaleko od domu.

Gabinet stomatologiczny DEN-
TEST znajduje się na ul. Rosiczki 6 w 
Józefosławiu. Zapisy na wizyty przyj-
mowane są telefonicznie 601 951 666 
lub mailowo: biuro@dentest.waw.pl. 

Białe i równe zęby to dla wielu 
osób ideał pięknego uśmiechu. 
Często zapominamy, że 
najważniejszą rzeczą jest ich 
zdrowie.

K ilka prostych trików pozwoli nam 
dbać o zęby na co dzień. Najważ-

niejsze jest ich staranne szczotko-
wanie. Najczęściej zaleca się mycie 
zębów po każdym posiłku, czyli co 
najmniej trzy razy dziennie. Nie na-
leży go jednak wykonywać zaraz po 
zjedzeniu. Może to doprowadzić do 
starcia szkliwa. Odczekajmy nawet 
godzinę, nim udamy się do łazienki. 
Używajmy miękkich szczoteczek, któ-

re nie zniszczą szkliwa. 
Jest ona lepsza także 
dla osób z wrażliwy-
mi, krwawiącymi pod-
czas mycia dziąsłami. 
Szczoteczki o średniej 
twardości sprawdzą 
się u większości osób, 
a twarde polecane są 
tylko dla tych, którzy 
nie mieli nigdy prob-
lemów z dziąsłami. 
Myjmy zęby kolistymi, łagodnymi 
ruchami. Nie zapominajmy też o nici 
dentystycznej. Ważne, by przy każdej 
przestrzeni międzyzębowej stosować 
nieużywaną część nici. Dzięki temu 
zapobiegniemy przenoszeniu bak-

terii. Zalecane jest także stosowanie 
płynów do płukania ust. Mogą one 
łagodzić zapalenia dziąseł, usuwają 
również nieprzyjemny zapach z ust 
i ograniczają odkładanie się kamie-
nia nazębnego. By być pewnym, że 
z naszym uzębieniem nie dzieje się 
nic złego, powinniśmy raz na pół roku 
wybrać się na przegląd dentystyczny. 

Chętnie korzystamy z różnego 
typu zabiegów, które mają sprawić, 
że nasz uśmiech będzie biały i pięk-
ny. Nie przesadzajmy jednak z wy-
bielaniem. Może ono prowadzić do 
nadwrażliwości, co w rezultacie nie 
będzie dla nas przyjemnym doświad-
czeniem.

Pamiętajmy o regularnych wi-
zytach u specjalisty. to stomatolog 
najlepiej zadba o nasze zęby, wyleczy 
zmiany próchnicowe i zapobiegnie 
chorobom przyzębia. Podpowie rów-
nież, jak samemu czyścić zęby, by nasz 
uśmiech był piękny i biały.  AD

Do niedawna używano określenia 
dentysta (dent – ząb), co oznaczało 
lekarza „od zębów”. Nowsza nazwa, 
stomatolog (stoma – jama ustna) jest 
pojęciem szerszym, mówi, że lekarz 
zajmuje się wszystkimi problemami 
jamy ustnej, nie tylko uzębieniem. Co-
raz częściej jednak możemy spotkać 
określenie stomatologia holistyczna 
czyli kompleksowa, wszechobejmu-
jąca. Co to oznacza? Z jednej strony 
stomatologia jest bardzo dynamicznie 
rozwijającą się dziedziną medycyny 
zarówno z sensie wiedzy, materiałów 
jak i technologii. To wymusza wąskie 
specjalizacje stomatologiczne. Lekarz 
zajmujący się leczeniem kanałowym 
nie może już mieć pełnej wiedzy np. 
z chorób przyzębia. Z drugiej strony, 
żyjemy w równie dynamicznie zmie-
niających się czasach, żyjemy coraz 
szybciej, jesteśmy obciążeni stresem, 
nasze pożywienie różni się od tego, co 
jadło się 20 lat temu. Ludzki narząd 
żucia jest bardzo wrażliwy na takie 
zmiany. A jest on częścią systemu ja-
kim jest nasz organizm. A to oznacza, 
że lekarz, aby mieć właściwą perspek-
tywę, nie może działać w pojedyn-
kę. Stąd potrzeba ścisłej komunikacji 
miedzy specjalistami, tak aby uzyskać 
całościowy obraz choroby. Ideałem 
jest, kiedy wszyscy lekarze, pracujący 
w takim zespole, pracują wg jednej 
filozofii, znają możliwości pozosta-
łych specjalistów, mają możliwość 

bezpośredniej komunikacji, dzięki 
czemu można uzyskać prawidłową 
diagnozę i zaplanować właściwe le-
czenie. Wciąż nie ma świadomości, 
jak wiele zaburzeń wynika z proble-
mów „zębowych” i zgryzowych. Może 
to np. być tylko utrata jednego zęba 
czy zgrzytanie zębami. Lekarze pra-
cujący zespołowo, holistycznie, na 
co dzień widują pacjentów, którzy 
bezskutecznie poszukiwali pomocy 
u laryngologów, neurologów, orto-
pedów. Często pacjent cierpiący na 

szumy w uchu, bóle głowy, kręgosłu-
pa, nietypowe problemy oczne po 
wykonaniu specjalistycznych testów 
okazuje się zupełnie zdrowy. Ostatnia 
rzeczą jest myśl, by odwiedzić stoma-
tologa. Najczęściej powiazanie tych 
nietypowych dolegliwości z proble-
mami istniejącymi w uzębieniu do-
strzegają terapeuci manualni i osteo-
paci. Powszechnie spotykane starcie 
zębów jest pierwszym objawem, 
który powinien zaniepokoić lekarza 
i pacjenta. Zazwyczaj jest to początek 

zaburzenia nazywanego ogólnie dys-
funkcją narządu żucia. Taki pacjent 
wymaga już bardzo profesjonalnego, 
holistycznego podejścia. Przy bardziej 
zaawansowanej dysfunkcji nie nale-
ży dziwić się, że stomatolog będzie 
współpracował z fizjoterapeutą, logo-

pedą. Pamiętajmy również, że twarz 
to także nasz kontakt z otoczeniem, 
wyrażanie uczuć, w tym reakcji na 
stres. Nie można ignorować faktu, 
że dobre zęby dają młodszy wygląd, 
choćby dlatego, że uśmiech starzeje 
się najwolniej. Do holistycznego spoj-
rzenia na twarz, na wkomponowanie 
w nią uśmiechu stomatolodzy mają 
szczególne predyspozycje. U wielu 
osób w średnim i podeszłym wieku 
nie wystarczy wykonanie pięknych 
licówek, koron czy wymodelowania 
nowoczesnymi kompozytami. Osta-
teczny efekt i największą satysfakcję 
pacjenta dają dopiero zabiegi z po-
granicza medycyny estetycznej. Praca 
z tkankami miękkimi twarzy i okolicy 
ust przy dogłębnej znajomości anato-
mii jaką posiadają stomatolodzy daje 
najlepsze efekty estetyczne. Pacjenci, 
którzy poddali się leczeniu holistycz-
nemu, kompleksowemu, wiedzą, że 
daje to większą radość niż duże zaku-
py, fryzura, makijaż i manicure, które 
po prostu... przemijają.

dentalnobile.pl
ul. Chyliczkowska 5a,

05-500 Piaseczno,
tel. (11)735 13 91

Dlaczego Dental Nobile – bo holistycznie!

Zdrowe dziecięce 
uśmiechy

Piękny uśmiech

R E K L A M A
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Piękny uśmiech to marzenie każ-
dego z nas, dlatego warto zadbać 
o zęby już dziś.

Najczęstszym problemem, któ-
ry dotyczy naszego uzębienia, jest 
próchnica. Zmagają się z nią nie tylko 
dzieci, lecz także dorośli. Tych dru-
gich dotyka również nadwrażliwość 
zębów, która występuje pod wpły-
wem bodźców termicznych, mecha-
nicznych czy chemicznych.

Tego typu problemy z uzębieniem 
to norma. By z nimi walczyć wystarczy 
wybrać się do gabinetu stomatolo-
gicznego „Przy Tobie” w Józefosławiu.

„Przy Tobie” oferuje swoim pa-
cjentom najwyższej jakości sprzęt 
dentystyczny, dzięki któremu wyle-
czymy próchnicę i nadwrażliwość oraz 
efektywnie wybielimy zęby. Jest to 
możliwe dzięki laserowi LightWalker 
firmy Fotona. To pierwszy tej klasy la-
ser na Mazowszu, który gabinet „Przy 
Tobie” mógł zakupić dzięki wsparciu 
z Unii Europejskiej.

Gabinet stomatologiczny „Przy To-
bie” otrzymał w 2013 roku dotację na 
zakup sprzętu medycznego w ramach 
projektu: „Wyposażenie gabinetu sto-
matologicznego w innowacyjną apa-
raturę medyczną w celu rozszerzenia 
zakresu działalności o nowe produkty 
i usługi”. Dzięki temu możliwe było za-
kupienie nie tylko lasera LightWalker, 
lecz także zestawu „Master Flux” z ga-

zem rozweselającym, który umożliwia 
bezstresowe leczenie dzieci i doro-
słych, oraz pantomogramu cyfrowego 
z cefalostatem. Gabinet stomatolo-
giczny „Przy Tobie” wykonuje dzięki 
tym sprzętom zdjęcia pantomogra-
ficzne i cefametryczne, przeprowadza 
leczenie w znieczuleniu podtlenkiem 
azotu i laserowo opracowuje ubytki 
stomatologiczne. 

Laser LightWalker jest uzupeł-
nieniem klasycznego wyposażenia 
gabinetu dentystycznego. Dzięki 
niemu możliwe jest bezbolesne i bez-
dotykowe leczenie stomatologiczne. 
Podczas zabiegu lekarz usuwa tkankę 
próchniczą bez kontaktu z zębem. La-
serem również leczymy choroby tka-

nek okołowierzchołkowych i tkanek 
miękkich – dziąseł i błon śluzowych. 
Przy leczeniu kanałowym zastosowa-
nie lasera pozwala zdezynfekować 
kanał i zmniejszyć zapalenie tkanek 
okołowierzchołkowych. W przypadku 
tkanek miękkich laser zastosujemy do 
leczenia aft olbrzymich, opryszczek, 
leukoplakii i leczenia różnego rodzaju 
zapaleń języka. Laser sprawdza się tak-
że w leczeniu dziąseł. W zapaleniach 
ostrych, ropnych i przewlekłych(efekt 
jest widoczny już po pierwszej wizy-
cie). Również  w przypadku zapalenia 
rozrostowego dziąseł zabieg laserem 
jest mało inwazyjny w porównaniu 
z chirurgią. Podczas usuwania nad-
miaru dziąseł zamyka równocześnie 

naczynia krwionośne, nie mamy wów-
czas tak dokuczliwych po każdym za-
biegu problemów ze szwami i wolno 
zrastającą się tkanką.

Laser wspomaga również lecze-
nie dziąseł. W gabinecie używa się go 
również podczas zapalenia rozrosto-
wego dziąseł, które wymaga zabie-
gów chirurgicznych. Laserem możemy 
także usuwać trwale torbiele zastoi-
nowe tzw.mucocele.

Zdrowy uśmiech to nie wszystko – 
chcemy, by był również olśniewająco 
biały. Przy wybielania zębów znowu 
pomocny jest laser, który punktowo 
podgrzewa każdy ząb, nie powodując 
(jak w tradycyjnej metodzie) prze-
grzewania całego organizmu. Częstym 

skutkiem ubocznym wybielania jest 
nadwrażliwość zębów, na którą często 
cierpią także pacjenci nie wybielający 
zębów. Laser nadtapia końcówki kana-
lików zębinowych i jednocześnie je za-
myka usuwając efekt nadwrażliwości. 
Dzięki temu możemy cieszyć się latem 
zimnymi, gorącymi i kwaśnymi przy-
smakami bez nieprzyjemnych wrażeń. 

Laser używany jest też przy podci-
naniu wędzideł wargi górnej i języka. 
Wędzidełka te powodują obniżenie 
dziąseł na zębach.

Zabiegi z użyciem lasera są całko-
wicie bezpieczne dla pacjentów. Wie-
lofunkcyjny sprzęt zapewnia szybkie 
i bezbolesne leczenie. 

Gabinet stomatologiczny „Przy 
Tobie” specjalizuje się również w wy-
konywaniu „licówek” porcelanowych, 
które odmieniają uśmiech pacjenta. 
Przy wykonaniu „licówki” najważniej-
sze jest precyzyjne przygotowanie 
zęba w gabinecie stomatologicznym 
oraz perfekcyjne wykonanie „licówek” 
w profesjonalnej pracowni protetycz-
nej. Wykonując „licówki” w gabinecie 
„Przy Tobie” możemy być pewni, że 
obie te czynności zostaną wykonane 
na najwyższym poziomie.
Zapraszamy do zapoznania się z ofer-
tą gabinetu stomatologicznego „Przy 
Tobie” w Józefosławiu. Szczegółowe 
informacje na temat oferowanych 
zabiegów znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.przytobie.pl.

Chcesz dowiedzieć się jak napisać 
profesjonalne CV, przygotować się 
do rozmowy kwalifikacyjnej, jak 
tworzyć mapy myśli czy zarządzać 
czasem? Dołącz do nas! 

Stowarzyszenie SPOZA zaprasza na 
ostatnie bezpłatne warsztaty realizo-
wane w ramach projektu „Broker edu-
kacyjny - budujemy kapitał kariery”. Aby 
wziąć udział w warsztatach należy mieć 
ukończone 18 lat oraz mieszkać, pra-
cować lub uczyć się w powiecie piase-
czyńskim. Uczestnictwo w Projekcie nie 
wymaga dużego poświęcenia wolnego 
czasu. Osoby uczestniczące w Projekcie 
wybierają tylko te warsztaty, który je 
interesują i korzystają z bezpłatnego do-
radztwa indywidualnego w wybranym 
przez siebie terminie.
W czerwcu proponujemy następujące 
warsztaty:
„Mapy myśli – jak pobudzić umysł do 
efektywnej nauki?” – 11.06.2015 r. 
(czwartek) w godz. 16.31-19.31

Uczestnicy spotkania zdobędą wie-
dzę na temat procesów myślowych, 
stylów uczenia się i zapamiętywania. 
Poznają także techniki tworzenia przej-
rzystych i skrótowych notatek w postaci 
map myśli oraz ich rodzaje i zastosowa-
nie w różnych sytuacjach. Każdy uczest-
nik sporządzi swoją własną mapę myśli.    
„Słowo wyleci wróblem…” – Unikanie 
pułapek w trakcie rozmowy rekrutacyj-
nej jako element sukcesu w edukacji 
i karierze zawodowej – 17.06.2015 r. 
(środa) w godz. 09.30-15.30 

Solidne przygotowanie się do roz-
mowy kwalifikacyjnej zwiększa szanse 
na sukces. Uczestnicy spotkania poznają 
narzędzia rekrutacji i etapy rozmowy 
rekrutacyjnej. Dowiedzą się również co 
odpowiadać na trudne pytania i co mo-
że kryć się za niewinnym zapytaniem 
o ulubione zwierzę lub o czas dojazdu 
na spotkanie. 
„Nie możesz zatrzymać żadnego dnia, 
ale możesz go nie stracić – o tym jak wy-
dajnie zarządzać czasem” – 25.06.2015 r. 
(czwartek) w godz. 16.31-19.31

 Czasu nie można ani cofnąć, ani 
zwielokrotnić, ani kupić, a on nieustan-
nie upływa… Co zrobić, żeby go nie 
marnować? Jak znaleźć czas na naukę 
i podnoszenie kwalifikacji? Uczestnicy 
warsztatu dowiedzą się jak wyznaczać 
cele, zarządzać czasem, jakie są poże-
racze i jak im przeciwdziałać. Ponadto, 
nauczą się jak ustalać priorytety i obo-
wiązki oraz realizować marzenia, żeby 
zmierzać do wybranego celu. 

Zapisy na warsztaty przyjmujemy 
telefonicznie (505 052 514) lub mailowo 
broker.edu@spoza.org.pl.

Oprócz warsztatów grupowych 
w ramach Projektu „Broker edukacyjny 
- budujemy kapitał kariery” można sko-
rzystać z bezpłatnych konsultacji indy-
widualnych, podczas których brokerzy 
edukacyjni pomogą w podjęciu typu 
i rodzaju kształcenia, zaprezentowaniu 
Twoich umiejętności i wykształcenia 

w CV, a co najważniejsze zmotywują do 
działania. 

W powiecie piaseczyńskim w trak-
cie realizacji Projektu „Broker edukacyj-
ny – budujemy kapitał kariery” z porad 
i konsultacji indywidualnych skorzystało 
już ponad 350 osób. Wiele z nich zdecy-
dowało się na uzupełnienie wykształce-
nia, przekwalifikowanie i podjęcie no-
wej pracy, zgodnej z ich predyspozycja-
mi i zainteresowaniami. Kolejne osoby, 
dzięki udziałowi w projekcie, znalazły 
zatrudnienie.

Nie czekaj dłużej! Zostały ostatnie 
wolne miejsca! Zgłoś się do naszego 
Projektu.

Jeśli poszukujesz pracy, chcesz zmie-
nić zawód, podnieść swoje kwalifikacje 
lub rozwijać zainteresowania, broker 
edukacyjny może pomóc także i Tobie.

Biuro Projektu „Broker edukacyjny 
– budujemy kapitał kariery”:

Stowarzyszenie SPOZA
ul. Kniaziewicza 8
05-500 Piaseczno
II piętro, pokój nr 5
Telefon: 515 151 514
E–mail: broker.edu@spoza.org.pl
Biuro Projektu „Broker edukacyjny 

– budujemy kapitał kariery” jest przy-
stosowane do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością ruchową.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Stomatologia XXI wieku

Ostatnie bezpłatne warsztaty i porady edukacyjne

11.06.2015 godz.16.30-19.30

MAPY MYŚLI
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WYDARZENIA:
10.06 godz. 20.00 – premiera spektaklu 
„Burza w teatrze” Teatru Etna
Sala Domu Kultury w Piasecznie, Kościuszki 49
Wstęp wolny
11.06 godz.18.00 – premiera spektaklu 
„Zwierzątkowo – Leśne Miasto” 
Teatrów Teatraluszki, Patataj 1 i Patataj 2
Hity dziecięcej literatury: wiersze Jana Brzechwy, Tadeusza Śliwiaka, 
Anny Aleksandrowicz w formie scenek i piosenek – jednym słowem: 
zwierzaczkowa rewia.
Sala Domu Kultury w Piasecznie, Kościuszki 49. Wstęp wolny
12.06 – Piaseczyńskie Teatralia Sobótkowe
20.00 – Koncert zespołu Łysa Góra – scena plenerowa na Rynku – Pl. 
Piłsudskiego
21.30 – „Orfeusz” – teatr Domino – Skwer Kisiela
22.00 – „Poza Czasem” – Teatr Akt – parking ul. Sierakowskiego
Wstęp wolny
13.06 godz. 13.00 – Dzień Dziecka w Klubie Kultury w Grochowej
Klub Kultury w Grochowej, ul. Pawlaka 26. Wstęp wolny
13.06 – Piaseczyńskie Teatralia Sobótkowe
18.00 – Wieczorynki – scena plenerowa na Rynku – Pl. Piłsudskiego
 „Antybajki” cz1. – teatr Taka Paka; „O rybaku i złotej rybce” – teatr Nie 
Gadaj; „Antybajki” cz2. – teatr Mini Exponad; „Zabawa w Śpiącą Kró-
lewnę” – teatr Za Minutę; „Jak strach na wróble szukał posady” – teatr 
Zgraja z Zielonej;  „Calineczka” – teatr Rodziców przedszkola Incy Wincy; 
„Brzydkie Kaczątko” – teatr Za Minutę
20.30 – Koncert zespołu Muzyka Sfer – „Zakątek Kultury” – parking 
Przystanku Kultura 
21.30 – „Jak Gyom zostawał starszym panem” – Teatr Z Zielonej – scena 
plenerowa na Rynku – Pl. Piłsudskiego
22.00 - „Poruszyciel” – Teatr Minimalny – Skwer Kisiela. Wstęp wolny
14.06 godz. 12.30 – II Bieg Józefosławia i Julianowa. Imprezie to-
warzyszy Piknik Kulturalny organizowany przez Centrum Kultury w 
Piasecznie. Wystąpią m.in. Piaseczyńska Orkiestra Dęta, chór Quasi 
Coro, uczestnicy zajęć Klubu Kultury w Józefosławiu. Całość poprowadzi 
aktorka Ewa Konstanciak. Obserwatorium Politechniki Warszawskiej ul. 
Ogrodowa 2 Józefosław. Wstęp wolny
14.06 godz. 12.30 – XV Jarmark Hubertowski
Boisko KS „Hubertus”, ul. Pionierów, Zalesie Górne. Wstęp wolny
14.06 godz.15.00 – Koncert Uczniów Ogniska Muzycznego
W programie usłyszymy zespoły i solistów działających w Centrum 
Kultury w Piasecznie. Rynek, Pl. Piłsudskiego. Wstęp wolny
15.06 godz. 9.30, 10.30 i 11.30 – Wiolinka i Basik
Sala Domu Kultury w Piasecznie, Kościuszki 49. Wstęp 8 zł
15.06 godz. 19.30 – piaseczyńska premiera „Zabawy w dziewczynkę 
z zapałkami” 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, Kościuszki 49. Wstęp wolny
16.06 godz. 18.00 – spotkanie Klubu Klasy Kobiet
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9

Więcej na: www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA

12.06 godz. 19.00 – „Zatrzymane chwile” 
wernisaż wystawy malarstwa Agnieszki Kazały, Kalejdoskop Kultury, 
ul. por. J. Białka 9. Wystawę można obejrzeć do 5 sierpnia (pon.-pt. w 
godz. 8.00-18.00).
13.06 godz. 19.30 – Mazowsze w koronie, Koncert zespołu wokalnego 
Bornus Consort, Czersk, Kościół parafialny, Pl. Tysiąclecia 14
13-14.06 – VII edycja Mazowieckiego Festiwalu Pieśni Religijnej i 
Patriotycznej „Venite Adoremus 2015”. Przesłuchania odbędą się w so-
botę od godz. 14.00 w Ośrodku Kultury przy ul. por. J. Białka 9, koncert 
laureatów w niedzielę godz. 17.00 w kościele w Sobikowie
14.06 godz. 15.00 – W świecie bajki: La’Fontaine – Krasicki – Fredro, 
bilety: 10 zł, dzieci poniżej 3 lat – wstęp wolny, Kalejdoskop Kultury, ul. 
por. J. Białka 9
14.06 godz. 17.00 – Kino Kobiet, „Plemię”. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 
14, bilety: normalny 12 zł, ulgowy 10 zł
19-21.06 – Święto Góry Kalwarii
3.06-28.06 – wystawa „Baśnie Andersena w polskiej ilustracji książ-
kowej”, użyczona przez Duński Instytut Kultury, Kino Uciecha, ul. ks. 
Sajny 14
13-14.06 godz. 8.00-20.00 – Weekendowe Pikniki Historyczne w 
Czersku – pokazy umiejętności rycerskich, kramy rzemieślników, tur-
nieje łucznicze dla publiczności, Zamek w Czersku, bilety: normalny 8 
zł, ulgowy 5 zł

Więcej na www.kulturagk.pl

\\\   KALENDARIUM KULTURALNEPIASECZNO

\\\	� PIASECZYŃSKIE TEATRALIA SOBÓTKOWE

Zapraszamy na Piaseczyńskie Teatralia Sobótkowe! 
Trzy wyjątkowe koncerty, wiele wspaniałych spektakli, 
Obrzęd Nocy Świętojańskiej oraz tegoroczna gwiazda 
Teatraliów – Teatr Akt ze spektaklem „Poza Czasem”. 
Wieczorynki: Scena dziecięca Piaseczyńskich Teatraliów 
Sobótkowych, podczas której dla najmłodszych widzów 
wystąpią piaseczyńskie grupy teatralne. W pierwszej od-
słonie wystąpią teatry: Taka Paka, Nie Gadaj, Mini Ex-
ponad, Za Minutę, Zgraja z Zielonej oraz teatr Rodziców 
przedszkola Incy Wincy. 

Zapraszamy w sobotę, 13 czerwca, o 18.00, na Rynek, 
Pl. Piłsudskiego. 

\\\	� ŁYSA GÓRA

Folkowa dusza zakorzeniona w słowiańskiej ziemi 
wyrastająca wśród energetyzujących aranżacji. Trudno 
ich jednoznacznie przypisać do jednego nurtu. Poruszają 
się między folkiem, rockiem i ciężkim głębokim metalo-
wym brzmieniem. Większość tekstów czerpią zarówno z 
tradycji polskiej wsi, jak i z kultury naszych wschodnich 
sąsiadów. 

Nie boją się eksperymentować i łamać schematy. Dwa 
silne kobiece wokale oparte na śpiewie klasycznym i bia-
łym głosie przeplatają się wzajemnie na kanwie elektryzu-
jących dźwięków gitary, głębokiego basowego brzmienia 
i mocnej perkusji, oswojonych delikatnymi brzmieniami 
„przeszkadzajek” i fletu. Ich występom towarzyszy nie-
prawdopodobna energia i klimat rodem z Łysej Góry.

Zapraszamy w piątek, 12 czerwca, o 20.00, na Rynek, 
Pl. Piłsudskiego. Wstęp wolny.

\\\	� TEATR AKT – „POZA CZASEM”

To metafora podróży w czasie i przestrzeni, która pro-
wadzi w głąb własnej wyobraźni. Podejmujemy ją nieświa-
domie każdego dnia, poszukując wartości i dociekając sensu 
istnienia. Podróżując, doświadczamy, poznajemy, pokonuje-
my słabości, a potem nigdy nie pozostajemy już tacy sami. 
Zderzają się tu nowe doświadczenia z refleksją nad przemi-
janiem. Wędrówka poza czasem to chwila, w której może-
my się zatrzymać i dostrzec drugiego człowieka obok nas.  
Fantazyjna opowieść utrzymana jest w malowniczej styli-
styce steampunk, łączącej styl retro z fantastyką naukową. 
Teatr ruchu, pantomima, taniec i elementy nowego cyrku 
w połączeniu z muzyką graną na żywo składają się na eks-
presyjne widowisko.

Teatr Akt wyrósł z tradycji „polskiej szkoły panto-
mimy”, ale szybko zaczął wypracowywać własny język 

teatralny. Doświadczenia występów ulicznych przyczyniły 
się do poszukiwań nowych środków wyrazu przez akto-
rów. Trudno o jednoznaczne zakwalifikowanie Aktu do 
którejkolwiek kategorii teatralnej. Bazą wciąż pozostaje 
sztuka mimu, gestu, plastycznego obrazu, uzupełniana 
elementami cyrku i tańca. Absurdalny humor jest niemal 
znakiem rozpoznawczym spektakli Aktu. Również wpi-
sane w poetykę teatru ulicznego działania interaktywne 
i happeningowe stały się nieodłączną częścią występów 
i spektakli.

Zapraszamy w piątek, 12 czerwca, o 22.00, na par-
king obok Urzędu Gminy, ul. Sierakowskiego. Wstęp wolny. 

\\\	� MUZYKA SFER
Muzyka Sfer to wyjątkowa kombinacja brzmienia gon-

gów i mis dźwiękowych (nazywanych tybetańskimi) z mu-
zyką elektroniczną; to połączenie jednych z najstarszych 
instrumentów naszej cywilizacji ze współczesnymi, taki-
mi jak syntezatory czy gitara elektryczna. Stylistycznie do-
tyka takich gatunków jak ambient, muzyka neoklasyczna, 
alternatywna, eksperymentalna. W zależności od miejsca 
wydarzenie może odbyć się w przestrzeni zamkniętej lub 
w plenerze, bądź też wpisać się w kontekst przestrzeni 
(site-specific). Oprawiony w malarskie, wyreżyserowane 
światło, koncert staje się niezwykłą muzyczną podróżą.

Zapraszamy w sobotę, 13 czerwca, o 20.30, na par-
king przy Przystanku Kultura.

GÓRA KALWARIA

\\\	� Góra w Ruchu
Nie musisz umieć tańczyć, żeby ruszyć z nami. Już 

23 czerwca startujemy z projektem tanecznym dla mło-
dzieży, czyli „Góra w Ruchu”. Będzie m.in. house, kontakt 
improwizacja czy performance w przestrzeni miejskiej. 
Dołącz do nas!

„Góra w Ruchu” to cykl warsztatów z różnych tech-
nik i stylów tanecznych oraz zajęcia o charakterze teore-
tycznym – pokazy filmowe, wykłady, dyskusje, spotkania 
z zaproszonymi gośćmi. Program obejmie m.in.: taniec 
współczesny, hip-hop & house, kontakt improwizację, site-
-specific (działania i performance w przestrzeni miejskiej) 
oraz zajęcia taneczne z muzyką na żywo.

Projekt skierowany jest do młodzieży w wieku 15-18 
lat – do wszystkich chętnych, bez względu na dotych-
czasowe doświadczenia taneczne i artystyczne. Będzie 
realizowany włącznie z wakacjami do listopada 2015 roku, 
we współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca w ramach 
programu MYŚL W RUCHU 2015. 

Pierwszym wydarzeniem w ramach projektu będzie 
wyjazd uczestników na VI Międzynarodowy Festiwal Kon-
takt Improwizacji Warsaw Flow. Udział w projekcie jest 
bezpłatny.

Pełne informacje znajdziecie Państwo na stronie 
www.kulturagk.pl. Informacje i zapisy do udziału 
w projekcie: Marek Serafin, koordynator projektu, 
m.serafin@kulturagk.pl, tel. 516 240 046.
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\\\    OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI
Naprawa Krycie Dachów 
511-928-895
Malowanie Dachów - Tanio
514-611-016 

Zakładanie trawników , tel. 509 069 235
Wycinka drzew, oczyszczanie działek, prace 
ogrodnicze 519874891
Malowanie, sufity podwieszane, zabudowy 
k-g, panele, tel. 601 312 284
Studnie, pompy ciepła, tel. 508 84 16 
16,www.wiertnik.pl
Brukarstwo,ogrody,ogrodzenia,tel.508 
562 385
DACHY-krycie, naprawa, podbitka. Faktura 
vat, wycena gratis! Szybko i fachowo!  tel. 
518-334-356 email: adek178@vp.pl
Schody, podłogi - układanie, renowacja i in-
ne usługi stolarskie, tel.   503 344 567, 502 
514 388, www.schodypodlogi.pl
Glazura, panele, terakota, hydraulika, gres, 
elektryka, malowanie, roboty murarskie, 
gipso- wanie, płyty g-k, ogrodzenia klinkie-
rowe, tel. 603 485 726
Układanie kostki brukowej , tel. 509 
069 235
DJ – prezenter – Paweł Górski. Wesela, ban-
kiety, studniówki, imprezy firmowe
tel. 660508877, 509619238
Profesjonalne fotoreportaże ze ślubów i 
uroczystości. Sesje plenerowe.
Fotografia portretowa.604 647 297
Fotografia profesjonalna,www.rastudio.
pl,dokumentacje inwestycji, zdjęcia archi-
tektury i wnętrz fotografia produktowa, 
skanowanie i retusz 604 647 297

Elektryk, tel. 501 236 987
Tanie usługi hydrauliczne, tel. 694 509 
322
Remontowo - budowlane. Ogrodzenia. tel. 
513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy - pokrycia, naprawy, tel. 502 473 605

NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
Powierzchnie biurowe, centrum Piaseczna, 
metraże od 21,4 do 62 m2, tel. 22 727 10 36 
lub 697-626-322
Lokal 60 m2 z parkingiem i ogródkiem, 
podłoga - gres, Góra Kalwaria, tel. 697-
626-322.
Wynajmę wyposażoną kawalerkę 32m 
ul. Pawia. 1329PLN + opłaty kom. 604 
136 017

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
BeZPOŚReDNIO SPRZeDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZAleSIU DOlNYM 
PRZY GŁÓWNeJ DRODZe tel. 501 156 766
Segment 128 m2 deweloperski lub wykoń-
czony, z ogródkiem, 2 miejsca postojowe, 
Góra Kalwaria, tel. 697-626-322.
Segment 113,8 m2 lub 148 m2 z działką, 
cztery sypialnie, kuchnia, trzy łazienki, dwa 
miejsca postojowe, Góra Kalwaria, tel. 697-
626-311.
Dom w Sierzchowie  169/539 m2, tel. 
697 626 322, 697 626 311
Dom w Ustanowie 180 m2, działka 900 m2, 
tel. 607 919 912
Kąty, Rajska Osada, ul. Spacerowa , dom 
OPAŁeK 141m2, działka 900 m2, tel. 697-
626-322.

Sprzedam działki nad jeziorem, od 1000 
m2, media, prawo zabudowy, część działek z 
linią brzegową , blisko las, 150 km od W-wy, 
605-099-422, www.cesardzialki.pl

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut wszystkie marki,całe, 
rozbite,skorodowane, tel 609001824

DAM PRACĘ
Zatrudnię kierowcę kat. C + e, transport 
krajowy, tel. 601 097 505
Zatrudnię fryzjerkę, tel. 501 143 827
Firma sprzątająca przejmująca no-
we obiekty handlowe w Piasecznie i 
Warszawie zatrudni osoby do utrzy-
mania czystości.Konkurencyjne  wy-
nagrodzenie, elastyczne grafiki i duży 
wybór miejsc pracy w Twojej okolicy. 
Dołącz do nas i pracuj w atrakcyj-
nych warunkach od zaraz! Warszawa: 
661991477,661992707,661991506, 
Piaseczno: 661991457,661991573

DO WYNAJĘCIA
Podnajmę pomieszczenie na stylizację pa-
znokci w salonie fryzjerskim (mała
kosmetyka), tel. 501 143 827

ZDROWIE
lekarz seksuolog, tel. 22 825 19 51

SPRZEDAM
Komplet mebli antycznych, pianino, pościel 
wełniana tel. 730-900-520

ZWIERZĘTA
ADOPCJA - jeśli chcesz adoptować zwie-
rzaka, zwróć się do nas. Opiekujemy się 
psami i kotami z Piaseczna, Konstancina 
i Góry Kalwarii. Zwierzaki są czyste, 
zdrowe, zaszczepione, wysterylizowane. 
Duże i małe, każdej maści i tempera-
mentu. Pomoc przy doborze zwierzaka 
gwarantowana. Tel: 729 591 159; 503 
069 502; 502 507 466; 601 747 907; 502 
906 532

Firma porządkowa

zatrudni Panią
do sprzątania

biura w Piasecznie
przy ul. Raszyńskiej,

praca od godz 18-22 
od pon do pt

800 zł wynagrodzenie netto

tel. 794-907-363

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

R E K L A M A

R E K L A M A
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Właśnie dotarła do nas wiadomość 
z kosmosu, że dwie czarne dziury się 
zderzą... Dla mnie „kosmiczne” spra-
wy są nieprawdopodobnie skom-
plikowane i nawet mistrz Stephen 
Hawking, który najbardziej opornym 
umysłowo próbował opisać kosmos 
w „Krótkiej historii czasu”, nie zdo-
łał wytłumaczyć mi spraw, które dla 
mnie są nadal wiedzą tajemną. Ale 
co tam ja! Sami naukowcy nie wie-
dzą tak do końca, co to jest czarna 
dziura... Wiedzą, że wsysa wszystko, 
co spotka na swojej drodze, wiedzą, 
że wszystko, co w nią wpadnie, za-
gęszcza się niebywale, a więc nasza 
Ziemia byłaby jedynie małą kuleczką 
na końcu łyżeczki do herbaty, ale... 
nie wiedzą co dalej, w co wsysa? 
Jeszcze niedawno wiedzieliśmy, że 
wszechświat jest nieskończony, dziś 
wiemy, że jest gdzieś jego kres, ale... 
jest nieskończenie wiele wszech-
światów, więc może czarna dziura 
jest przejściem do innego z nich? 
Ale jeśli tak, to jak mogą się dwie 
dziury ze sobą zderzyć? Dla mnie 
to magia... Tak jak i to, że gwiazdy, 
które widzimy na nocnym niebie już 
dawno, dawno temu umarły i to, co 
widzimy, to jedynie ostatni ich roz-
błysk zanim zginęły. Ale przecież te 
same konstelacje widzieli już pierwsi 
ludzie na Ziemi, a ich błysk pędzi do 
nas z szybkością światła, więc... jak są 
daleko, że ten błysk widzieli nasi naj-
starsi przodkowie? Nie wiem nawet, 
czy czegoś nie pokręciłem, choć pan 
Hawking bardzo się starał wtłoczyć 
do mojej głupiej łepetyny odrobinę 
wiedzy w najbardziej przystępny ze 
sposobów, na jaki stać tej klasy na-
ukowca.

Nie wiemy całej masy rzeczy. 
Naukowcy poznali do dziś ok. 5% 
dna mórz i oceanów, choć tworzą 
w miarę dokładne mapy ich dna. Ale 
nikt nie wie, co żyje poniżej pewnej 
głębokości. Gdyby schowała się tam 
inna cywilizacja, nie zdziwiłbym się 
tak bardzo. Nie wiemy, ile miast jest 
zatopionych pod powierzchnią mórz, 
ba!, nie wiemy, co skrywają np. piaski 
Sahary! Za jakiś czas stopią się lody 
na Grenlandii (nazwanej tak, gdyż za 
czasów Wikingów to była „Zielona 
wyspa”), Antarktydzie i Arktyce. Co 
odsłonią, czego się dowiemy o nas 
samych?

Paradoksalnie – rozwój nauki 
przez całe tysiąclecia doprowadził 
jedynie do tego, że człowiek po raz 
pierwszy w historii dowiedział się te-
go, jak wielu rzeczy... nie wie. Upada-
ją kolejne teorie naukowe i upadnie 
ich jeszcze dużo, a my jeszcze za na-
szego życia będziemy musieli zapo-
mnieć o rzeczach do tej pory dla nas 
oczywistych i zmienić diametralnie 
nasze spojrzenie na wiele spraw. Jak 
mówi stara prawda: „Jedyną rzeczą, 
która nigdy się nie zmieni to to, że 
wszystko się wciąż zmienia...”. Całe 
życie człowieka to ciągłe dostosowy-
wanie się do zmian następujących po 
sobie z szybkością huraganu. Niby 
o tym wiemy, ale człowiek jest już 
tak zbudowany, że wciąż próbuje 
wszystko sobie uporządkować, spo-

wodować, żeby było trwałe, stałe 
i niezmienne.

Chodzi tu zapewne o ciągłe uczu-
cie braku bezpieczeństwa i „porząd-
kowanie” ma sprawić, że człowiek 
będzie się czuł choć trochę bezpiecz-
niej. Nic z tego, uczucie zagrożenia 
jest wpisane w naszą codzienność 
i należy się tylko cieszyć, że nie uro-
dziliśmy się sardynką albo tuńczy-
kiem, bo prawdziwa dżungla jest pod 
powierzchnią mórz i oceanów, gdzie 
każdy poluje na każdego i życie jest 
czymś bardzo delikatnym i szybko 
przemijającym. Ale i my nie mamy 
lekko – wojny, głód czy gwałtowne 
zjawiska pogodowe mogą zabić nas 
w każdej chwili i jeśli dołożyć do te-
go choroby, wypadki samochodowe, 
lotnicze, morskie albo zwyczajnych 
bandytów, to się okazuje, że i my 
żyjemy w środowisku niestabilnym, 
podlegającym ciągłym zmianom, 
w środowisku nie znającym pojęcia 
pt. „bezpieczeństwo”. Przeciętny 
człowiek nie wie, jak działa kompu-
ter, by go codziennie używać i... po-
dejrzewam, że tak jest ze wszystkim. 
Żyjemy i eksploatujemy dary, jakich 
użycza nam nasza planeta, nie mając 
zielonego pojęcia, co czynimy i jaki to 
będzie miało wpływ na samą plane-
tę, a co za tym idzie, na nas samych. 
To prawdziwy cud, że żyją obok nas 
jeszcze dzikie zwierzęta, że rośnie 
dżungla, że żyją plemiona całkowicie 
odizolowane od cywilizacji.

Przyznałem się przed Wami, dro-
dzy czytelnicy, do swojej ułomności 
w próbach zrozumienia kosmosu, ale 
Bóg mi świadkiem, że się staram, że 
wciąż próbuję dowiedzieć się i zro-
zumieć rzeczy dla mnie skompliko-
wane. A przyznajcie się, proszę, ilu 
wokół Was jest znajomych, którzy na-
wet nie próbują? I nie chodzi o kos-
mos, nie próbują zrozumieć swoich 
bliskich i znajomych. Nie wiedzą nic 
o ich poglądach, marzeniach, prag-
nieniach i nic ich to nie obchodzi Są 
święcie przekonani, że to, jakie po-
glądy sami głoszą, są tymi jedynymi, 
najprawdziwszymi, nie do podwa-
żenia! Tolerancja jest w odwrocie, 
jest jej coraz mniej, choć to nie tylko 
samo zło, ale przejaw braku kultury. 
Czy właśnie nie z tego powodu ludzie 
są dziś tak bardzo podzieleni i skłó-
ceni? Czy dlatego, że się nie starają, 
bo są zbyt durni albo leniwi, by spró-
bować zrozumieć innego człowieka 
i jego myśli i poglądy...?

Ryszard „Pako” Fajer

\\\  FAJERWERKI

Kosmos

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

A R T Y K U Ł S P O N S O R O W A N Y

W wydaniu nr 60 z dnia 6 ma-
ja 2015 r. zwróciliśmy Państwa 
uwagę na instytucję przedawnie-
nia roszczeń. Poniżej poświęcimy 
temu zagadnieniu więcej uwagi 
i skoncentrujemy się wykorzystaniu 
tego „narzędzia” w sytuacji, kiedy 
sprawa jest już w sądzie - na przykła-
dach związanych z działaniami tzw. 
firm windykacyjnych.

W większości przypadków w spra-
wach o zapłatę dłużnicy dowiadują się 
o tym, że sprawa jest już w sądzie 
w chwili, kiedy otrzymają z sądu 
nakaz zapłaty. Warto podkreślić, że 
jest to ten moment, w którym na-
leży podjąć obronę, jeśli dysponu-
je się jakimiś argumentami, w tym 
np. kiedy można się powołać na 
przedawnienie swojego zadłużenia. 
Jeśli dłużnik w terminie 2 tygodni 
nie wniesie do sądu sprzeciwu od 
otrzymanego nakazu zapłaty, co do 
zasady traci okazję, żeby sąd zbadał 
jego stanowisko w sprawie. Nakaz 
zapłaty staje się prawomocny, czyli 
ostateczny. Żeby jednak móc wnieść 
sprzeciw od nakazu zapłaty i pod-
nieść zarzut przedawnienia (lub ja-
kikolwiek inną obronę), trzeba naj-
pierw taki nakaz zapłaty otrzymać. 
Niestety dość często się zdarza, że 
firmy windykacyjne wskazują niepra-
widłowy adres zamieszkania dłużni-
ka i pod ten adres sąd wysyła nakaz 

zapłaty. W konsekwencji często sąd 
uznaje, że taki nakaz zapłaty został 
prawidłowo doręczony (dwukrotne 
awizowanie). Sytuacja taka oczy-
wiście wcale się musi być związana 
z działalnością jedynie firm windy-
kacyjnych, jednak to właśnie w ich 
przypadku zdarza się to dość często. 
Trzeba zdawać sobie sprawę, że firmy 
windykacyjne dysponują często prze-
dawnionymi roszczeniami i kierują je 
do sądu licząc na to, że dłużnik nie 
wniesie sprzeciwu. W sytuacji zatem, 
kiedy firma windykacyjna żąda on nas 
zapłaty, warto w pierwszej kolejności 
sprawdzić, czy jej roszczenie nie jest 
już przedawnione. Jeśli nakaz zapłaty 
zostanie nam prawidłowo doręczony, 
wówczas sprawa jest dość prosta i 
trzeba jedynie prawidłowo przygo-
tować i wysłać do sądu tzw. sprze-
ciw. Jeśli jednak o sprawie sądowej 
dowiemy się dopiero od komornika, 
a nakaz zapłaty nie został nam pra-
widłowo doręczony, wówczas nie 
wszystko jest jeszcze stracone. W 
takim przypadku, w zależności od 
danej sytuacji, należy złożyć wnio-
sek o przywrócenie terminu lub 
skargę o wznowienie postępowania, 
a w każdym przypadku najlepiej za-
sugerować Sądowi, że skoro nigdy 
nie otrzymaliśmy prawidłowo naka-
zu zapłaty, to oznacza, że formalnie 
nadal mamy 2-tygodniowy termin 
na wniesienie sprzeciwu i tym sa-

mym właśnie to czynimy. Jeśli uda 
nam się przekonać sąd, wówczas 
nakaz zapłaty zostanie uchylony i o 
ile nasz zarzut przedawnienia (lub 
inny) okaże się uzasadniony, wygra-
my sprawę. Jeśli natomiast komornik 
zdąży już wcześniej wyegzekwować 
od nas należność, to w przypadku 
uchylenia nakazu zapłaty i wygrania 
sporu możemy skutecznie starać się 
o zwrot takiego wyegzekwowanego 
świadczenia.
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